
- 1 - 

OBSAH 
 

 

 

 

Celostátní soutěže 2017 …………………………………….. redakce …………………..  

Zasedání FCI – Halle ….…………………………………….. Jan Filipi …………………  

Aleš Truhlář – mistr OS Zlín 2017 ………………………….. Jiří Kroupa ………………  

Inter mistrovství 2017 – výsledky a budoucnost ………….. Jan Filipi ………..……….  

Generální mistrovství MSS………………………………….. redakce ………………….  

Gert Noels - 1. národní cena Jarnac 2017 ………………… Milan Heglas ml. ………  

Mistrovství OS 2017 ………..……………………………….. redakce …………………..  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 2 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Generální mistr ČR Zdeněk Jochman na svém nejoblíbenějším místě 



- 3 - 

Výsledky celostátních soutěží 2017 
 

  Celostátní mistrovství generální cen  Σ Kf 
1. JOCHMAN Zdeněk Hodonín 9 243,32 

2. KUBÁČEK Lubomír Uničov 9 321,80 

3. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 9 374,99 

4. TRUHLÁŘ Aleš Zlín 9 550,94 

5. FILIPI TEAM Pardubice 9 692,85 

6. ZELINA Jiří Zlín 9 705,00 

7. SKRBEK Marek Beskyd 9 721,68 

8. KROUPA Jiří Č. Budějovice 9 725,65 

9. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 9 728,52 

10. BRULIK Josef Uh. Hradiště 9 734,02 

11. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno 9 741,68 

12. MAZUCH Milan Hodonín 9 743,77 

13. HALAJKOVI Hlučín 9 748,47 

14. NOVÁK Jos.+ syn Pardubice 9 749,18 

15. PŘIKRYL Karel Hana 9 825,11 

16. BŘI. UHERKOVI Uh. Hradiště 9 856,16 

17. JEMELKA Pavel Ing. Hana 9 871,50 

18. GAVLÍK Josef Hodonín 9 887,88 

19. DROPPA Julius Lidice 9 900,96 

20. KUNZ Ondřej Hlučín 9 905,07 

21. GONČAR Zdeněk Karviná 9 928,98 

22. PASEKA Jaroslav Zlín 9 958,77 

23. ZEMAN František Brno 9 1016,75 

24. VILD Leoš + Fr. Pardubice 9 1022,31 

25. FAJMON Team Znojmo 9 1037,74 

26. GERSPITZER Team Znojmo 9 1062,21 

27. VARMUZA Ant. + Martin Uh. Hradiště 9 1070,35 

28. KUCERA Josef Uh. Hradiště 9 1118,25 

29. DAVID Petr Uničov 9 1128,59 

30. PALACKÝ Miroslav Valašsko 9 1138,22 

31. GROH Aleš Uničov 9 1140,00 

32. SNOVICKÝ Vítězslav Hodonín 9 1160,26 

33. HRADIL Marek Prácheň 9 1262,18 

34. ŘEZNÍČEK Jiří Vysočina 9 1276,25 

35. DOBROVOLNÝ Miloslav Hodonín 9 1309,85 

36. LAMÁČEK Jos. + David Hodonín 9 1310,94 

37. KAMENÁŘ K. + L. Zlín 9 1315,85 

38. GORCIK František Uh. Hradiště 9 1322,67 

39. PLAČKO Vladimír Hlučín 9 1325,37 

40. ZELENKA Miloň Č. Západ 9 1326,62 

41. STRACHOTA Fr.+ Vít Hodonín 9 1331,40 

42. MRTÝNEK Ladislav Hana 9 1359,14 

43. ZIMA Milan Východočeská 9 1362,88 

44. HRUŠÁK Pavel Zlín 9 1363,72 

45. KOLMAN Oldřich Zlín 9 1367,59 

46. SKOKAN Pavel + K. Hlučín 9 1380,62 

47. PISTEK Vítězslav Uh. Hradiště 9 1422,15 

48. FORMAN Milan Východočeská 9 1423,64 

49. OSIČKA František Hana 9 1430,89 

50. OHAREK Josef Zlín 9 1437,12 

 



- 4 - 

  Celostátní mistrovství krátkých tratí cen  Σ Kf 

1. JOCHMAN Zdeněk Hodonín 15 83,17 

2. BORTEL Jaromír Beskyd 15 85,76 

3. SKRBEK Marek Beskyd 15 90,93 

4. SLOVÁČEK František Hodonín 15 93,05 

5. NOVÁK Jos.+ syn Pardubice 15 104,74 

6. TRUHLÁŘ Aleš Zlín 15 111,40 

7. VRANÍK Arnošt Hlučín 15 120,87 

8. HALAJKOVI Hlučín 15 130,14 

9. PEŠEK Ladislav Středočeské 15 132,43 

10. BRULIK Josef Uh. Hradiště 15 133,01 

11. KODL - FRENZL Lidice 15 139,04 

12. REITERMAN Jar. st. Horácko 15 140,26 

13. OLYMPIA Mácha Beskyd 15 140,75 

14. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 15 149,32 

15. LUNDÁK Pavel Středočeské 15 160,49 

16. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 15 165,31 

17. BOUCHAL Martin Hana 15 167,21 

18. PŘIKRYL Karel Hana 15 169,96 

19. PASEKA Jaroslav Zlín 15 172,44 

20. NOVAK Josef Tábor 15 176,65 

21. MAZUCH Milan Hodonín 15 184,20 

22. MÁLEK Zdeněk Pardubice 15 186,78 

23. ZELINA Jiří Zlín 15 187,30 

24. BŘI. UHERKOVI Uh. Hradiště 15 198,57 

25. KUBÁČEK Lubomír Uničov 15 198,91 

26. KADLCEK Josef Uh. Hradiště 15 199,77 

27. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno 15 203,27 

28. NOVÁK Pavel Polabí 15 206,29 

29. MAULER Aleš Uničov 15 214,42 

30. KUNZ Ondřej Hlučín 15 221,18 

31. SUCHÁNEK Břetislav Hana 15 225,74 

32. HORNÍČEK Lad. + Pavel Pardubice 15 232,18 

33. BARTL Pavel Uničov 15 236,77 

34. KROUPA Jiří Č. Budějovice 15 237,92 

35. KUBÍČEK Vladimír Uničov 15 247,80 

36. DOBROVOLNÝ Miloslav Hodonín 15 248,15 

37. JÍLEK Jiří Č. Budějovice 15 251,81 

38. PEXA Vaclav Č. Budějovice 15 253,79 

39. NOVOTNÝ Jaroslav Prácheň 15 260,94 

40. FAJMON Team Znojmo 15 268,65 

41. GERSPITZER Team Znojmo 15 271,02 

42. BEZECNÝ Vlastislav Hlučín 15 274,68 

43. SOUKUP Miloslav Prácheň 15 286,39 

44. HRADIL Marek Prácheň 15 290,32 

45. SIROTEK TEAM Ovator Středočeské 15 297,25 

46. VARMUZA Ant.+ Martin Uh. Hradiště 15 297,47 

47. FILIPI TEAM Pardubice 15 299,14 

48. KUČERA Miloslav Č. Budějovice 15 300,59 

49. KUCERA Josef Uh. Hradiště 15 303,81 

50. SKOKAN Pavel + K. Hlučín 15 305,56 

 



- 5 - 

  Celostátní mistrovství středních tratí cen  Σ Kf 

1. SKRBEK Marek Beskyd 12 46,71 

2. HALAJKOVI Hlučín 12 62,69 

3. BORTEL Jaromír Beskyd 12 65,47 

4. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 12 68,60 

5. SLOVÁČEK František Hodonín 12 72,56 

6. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 12 81,47 

7. PŘIKRYL Karel Hana 12 85,43 

8. KUBÁČEK Lubomír Uničov 12 89,06 

9. JOCHMAN Zdeněk Hodonín 12 103,55 

10. KODL - FRENZL Lidice 12 106,20 

11. OLYMPIA Mácha Beskyd 12 112,14 

12. ŠÁLEK Josef Hana 12 130,57 

13. VRANÍK Arnošt Hlučín 12 130,94 

14. JEMELKA Pavel, Ing. Hana 12 132,20 

15. ZELINA Jiří Zlín 12 134,70 

16. BRULIK Josef Uh. Hradiště 12 135,37 

17. REITERMAN Jar. st. Horácko 12 140,15 

18. KADLCEK Josef Uh. Hradiště 12 142,38 

19. BOUCHAL Martin Hana 12 145,97 

20. PASEKA Jaroslav Zlín 12 151,02 

21. GONČAR Zdeněk Karviná 12 160,38 

22. PALACKÝ Miroslav Valašsko 12 161,08 

23. BEZECNÝ Vlastislav Hlučín 12 165,62 

24. KRAFT Jan K. Vary 12 176,09 

25. KROUPA Jiří Č. Budějovice 12 176,69 

26. DOBROVOLNÝ Miloslav Hodonín 12 180,38 

27. MATĚJEK Petr Opava 12 181,27 

28. MAZUCH Milan Hodonín 12 183,83 

29. KUCERA Josef Uh. Hradiště 12 194,26 

30. BŘI. UHERKOVI Uh. Hradiště 12 202,09 

31. KUNZ Ondřej Hlučín 12 203,21 

32. TRUHLÁŘ Aleš Zlín 12 207,20 

33. NOVAK Josef Tábor 12 208,28 

34. NOVÁK Jos.+ syn Pardubice 12 217,34 

35. ZEMAN František Brno 12 218,94 

36. KOZELSKÝ + MUSIAL Opava 12 231,71 

37. LAMÁČEK Jos. + David Hodonín 12 232,21 

38. KANTOR Radim Karviná 12 233,34 

39. KOTEK Martin Sever 12 238,30 

40. LAŇKA Alfons, Ing. Opava 12 239,05 

41. SKOKAN Pavel + K. Hlučín 12 240,22 

42. GERSPITZER Team Znojmo 12 241,62 

43. VARMUZA Ant.+ Martin Uh. Hradiště 12 241,85 

44. GORCIK František Uh. Hradiště 12 244,48 

45. BUŠTÍK Lubomír Hodonín 12 246,14 

46. PÁRAL Miroslav Vysočina 12 250,89 

47. KALOČ Václav Hlučín 12 250,91 

48. PRÉDA TEAM Č. Budějovice 12 251,64 

49. SLOVÁČEK Lub. a syn Beskyd 12 252,84 

50. NOVÁK Vladislav Č. Západ 12 256,23 

 



- 6 - 

  Celostátní mistrovství dlouhých tratí holubi Σ Kf 

1. JOCHMAN Zdeněk Hodonín 3 17,27 

2. KUBÁČEK Lubomír Uničov 3 33,84 

3. FILIPI TEAM Pardubice 3 84,08 

4. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 3 101,94 

5. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno 3 109,53 

6. DAVID Petr Uničov 3 134,82 

7. GAVLÍK Josef Hodonín 3 137,83 

8. TRUHLÁŘ Aleš Zlín 3 153,77 

9. OSIČKA František Hana 3 170,56 

10. DVOŘÁK Zbyněk Brno 3 176,81 

11. BARTL Pavel Uničov 3 180,97 

12. BUREŠ Jar. jun. Hodonín 3 182,86 

13. POSPÍŠIL Petr Hodonín 3 188,35 

14. DROPPA Julius Lidice 3 191,79 

15. JEMELKA Pavel, Ing. Hana 3 195,16 

16. SNOVICKÝ Vítězslav Hodonín 3 202,07 

17. GONČAR Zdeněk Karviná 3 211,73 

18. SVOBODA Zdeněk Uničov 3 244,96 

19. TOMÁŠEK st.+ ml. Středočeské 3 247,43 

20. FÜRST Václav Č. Západ 3 254,42 

21. BASTL Josef Č. Západ 3 262,30 

22. BRANDTLÍK Václav Č. Západ 3 271,73 

23. LAMÁČEK Jos. + David Hodonín 3 273,16 

24. VÍTOVEC Pavel + Marcela Prácheň 3 274,86 

25. GROH Aleš Uničov 3 279,03 

26. ILČÍK Václav Hodonín 3 279,45 

27. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 3 290,57 

28. KUŽEL Antonín Horácko 3 291,82 

29. KROUPA Jiří Č. Budějovice 3 293,54 

30. KESSLER Fr. + Martin Uničov 3 299,62 

31. KASIK František Uh. Hradiště 3 302,20 

32. VILD Leoš + Fr. Pardubice 3 309,04 

33. NĚMEČEK 102 Josef Zlín 3 311,41 

34. MAZUCH Milan Hodonín 3 312,83 

35. BŘI. UHERKOVI Uh. Hradiště 3 319,63 

36. OHAREK Josef Zlín 3 321,36 

37. BRULIK Josef Uh. Hradiště 3 323,67 

38. ZELINA Jiří Zlín 3 324,59 

39. HRADSKÝ Josef Znojmo 3 326,80 

40. HRUŠÁK Pavel Zlín 3 340,81 

41. ZEMAN František Brno 3 341,73 

42. JURENIK Jiri st. Uh. Hradiště 3 344,55 

43. NAVRÁTIL Luděk Hana 3 345,30 

44. ŘIHÁK Jaroslav Hodonín 3 345,72 

45. ŘEZNÍČEK Jiří Vysočina 3 350,66 

46. KOUKAL Petr a Jan Brno 3 358,52 

47. PISTEK Vítězslav Uh. Hradiště 3 367,00 

48. MAREK Petr Východočeská 3 367,31 

49. RYŠKA Jan, Ing. Hana 3 368,13 

50. KOUTNÝ Petr Hana 3 368,87 

 



- 7 - 

  Celostátní mistrovství ročních holubů cen  Σ Kf 

1. SLOVÁČEK František Hodonín 15 77,19 

2. KUBÁČEK Lubomír Uničov 15 105,12 

3. SKRBEK Marek Beskyd 15 134,67 

4. KOTEK Martin Sever 15 184,02 

5. MAZUCH Milan Hodonín 15 225,34 

6. OLYMPIA Mácha Beskyd 15 241,19 

7. SUCHÁNEK Vladimír, Ing. Podoubraví 15 242,29 

8. ZEMAN František Brno 15 245,51 

9. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 15 254,66 

10. ANTROPIUS Marek Chomutov 15 286,29 

11. TERNAVCHUK Vasylyna Hodonín 15 313,65 

12. KROUPA Jiří Č. Budějovice 15 323,62 

13. FAJMON Team Znojmo 15 364,22 

14. NOVOTNÝ Jiří Č. Budějovice 15 370,36 

15. BRZOBOHATY Ladislav Sever 15 378,97 

16. JELÍNEK Milosl.ml. Louny 15 380,12 

17. NERS Jaroslav Domažlice 15 422,34 

18. NOVAK Josef Tábor 15 425,23 

19. HAHNEL Rudolf Sever 15 430,36 

20. KRAFT Jan K. Vary 15 438,78 

21. VÍTOVEC Pavel + Marcela Prácheň 15 453,51 

22. ČERNÝ Milan Prácheň 15 462,24 

23. TRUKSA Vítězslav Polabí 15 473,71 

24. BARTL Pavel Uničov 15 475,11 

25. Čipera Jiří a Michal Č. Budějovice 15 477,19 

26. GERSPITZER Team Znojmo 15 495,75 

27. KADLCEK Josef Uh. Hradiště 15 498,28 

28. SAMIEC TEAM Třinec 15 504,64 

29. MAULER Aleš Uničov 15 529,20 

30. MAREK Petr Východočeská 15 533,13 

31. BASTL Josef Č. Západ 15 533,50 

32. KULÍK Přemysl Praha 15 541,69 

33. HRADIL Marek Prácheň 15 542,77 

34. KOZELSKÝ + MUSIAL Opava 15 560,13 

35. RULÍK Petr Polabí 15 575,11 

36. TRUHLÁŘ Aleš Zlín 15 575,32 

37. CIESLAR Josef Třinec 15 577,29 

38. KOLMAN Oldřich Zlín 15 580,54 

39. FILIPI TEAM Pardubice 15 584,84 

40. SINDELAR Josef Tábor 15 584,96 

41. BŘI. UHERKOVI Uh. Hradiště 15 594,91 

42. GROH Aleš Uničov 15 601,56 

43. DVOŘÁK Jiří Team Beskyd 15 607,60 

44. MÁLEK Zdeněk Pardubice 15 609,48 

45. MILOTA Milan Prácheň 15 614,21 

46. ZIEGLER Jan Chomutov 15 622,58 

47. NOVOTNY Milan Sever 15 630,53 

48. MARKOWSKI Jan Karviná 15 636,10 

49. DVOŘÁK Zbyněk Brno 15 646,86 

50. VYBÍRAL Vladislav Zlín 15 652,59 

 



- 8 - 

  Celostátní mistrovství holoubat cen  Σ Kf 

1. OLYMPIA Mácha Beskyd 15 43,66 

2. DVOŘÁK Jiří Team Beskyd 15 143,23 

3. PUSTĚJOVSKÝ Josef Beskyd 15 152,56 

4. BARTL Pavel Uničov 15 184,79 

5. KUBÁČEK Lubomír Uničov 15 188,34 

6. JOCHMAN Zdeněk Hodonín 15 207,20 

7. NOVÁK Jan Vysočina 15 211,92 

8. JOCHMAN Zdeněk ml. Hodonín 15 215,95 

9. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 15 227,88 

10. HUCL Václav Č. Západ 15 232,64 

11. HORÁK Josef Valašsko 15 245,38 

12. TEAM HLAVICA Valašsko 15 250,80 

13. ADAMÍK Zdeněk Zlín 15 256,31 

14. SLOVÁČEK František Hodonín 15 257,26 

15. STRUŽKOVÁ Simona Valašsko 15 265,52 

16. KREJZEK Rostislav Č. Západ 15 268,43 

17. SVOBODA Zdeněk Uničov 15 274,67 

18. PALACKÝ Miroslav Valašsko 15 276,04 

19. HANAK Milan Uh. Hradiště 15 278,86 

20. DROPPA Julius Lidice 15 289,88 

21. FILIPI TEAM Pardubice 15 310,26 

22. GELNAR Jaromír Hlučín 15 310,57 

23. GALSCHNEIDER Peter Č. Budějovice 15 316,09 

24. PAVLÍKOVÁ Eliška Domažlice 15 317,12 

25. HOMOLA Petr Č. Budějovice 15 343,67 

26. RANDJÁK R. + M. Beskyd 15 362,24 

27. HNOJSKÝ Vlastislav Domažlice 15 405,00 

28. SLAVÍK Václav Středočeské 15 418,51 

29. MALEC Vratislav Podoubraví 15 424,17 

30. VADURA Jaroslav Uh. Hradiště 15 426,68 

31. KUTRA Josef Hlučín 15 432,88 

32. BRÁZDA Jiří + Monik Prácheň 15 439,34 

33. SNOVICKÝ Vítězslav Hodonín 15 449,48 

34. MAREK Miroslav Beskyd 15 458,60 

35. GORCIK František Uh. Hradiště 15 463,87 

36. HLAVICA - JUPID Valašsko 15 477,42 

37. NOVOTNÝ Jiří Č. Budějovice 15 479,46 

38. DRNAK Marian Lidice 15 482,71 

39. KONEČNÝ Pavel Zlín 15 492,88 

40. MAZUCH Milan Hodonín 15 498,92 

41. KADLCEK Josef Uh. Hradiště 15 499,73 

42. SMRČINA František Praha 15 507,93 

43. REZAC Boh. + Petr Tábor 15 511,88 

44. HEROLD Roman Uničov 15 515,65 

45. POSPÍŠIL Petr Hodonín 15 524,96 

46. KAPLAN Jan, Ing. Pardubice 15 529,40 

47. NOVÁK Vladislav Č. Západ 15 531,27 

48. KASIK František Uh. Hradiště 15 532,96 

49. SUCHAN Miroslav Vysočina 15 533,66 

50. FORMAN Milan Východočeská 15 535,18 

 



- 9 - 

  Inter mistrovství cen  Σ Kf 

1. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 18 269,69 

2. GAVLÍK Josef Hodonín 18 274,41 

3. JOCHMAN Zdeněk Hodonín 18 280,12 

4. OLYMPIA Mácha Beskyd 18 396,91 

5. KUBÁČEK Lubomír Uničov 18 435,85 

6. BRULIK Josef Uh. Hradiště 18 493,23 

7. SEHNAL Jiří Zlín 18 504,17 

8. ZEMAN František Brno 18 522,03 

9. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 18 567,39 

10. TOMÁŠEK st.+ ml. Středočeské 18 571,16 

11. KROUPA Jiří Č. Budějovice 18 600,63 

12. FILIPI TEAM Pardubice 18 613,49 

13. VILD Leoš + Fr. Pardubice 18 635,00 

14. TRUHLÁŘ Aleš Zlín 18 640,84 

15. BŘI. UHERKOVI Uh. Hradiště 18 705,19 

16. JEMELKA Pavel, Ing. Hana 18 708,24 

17. GROH Aleš Uničov 18 730,26 

18. OSIČKA František Hana 18 740,35 

19. DVOŘÁK Karel Vysočina 18 846,12 

20. DVOŘÁK Jos. + Jiří Vysočina 18 890,83 

21. NOVÁK Vladislav Č. Západ 18 913,13 

22. FAJMON Team Znojmo 18 915,61 

23. SLIWKA P. + GREGOR L. Karviná 18 920,35 

24. ČULEN Jaroslav Hodonín 18 949,71 

25. KOLÁČEK Josef Brno 18 956,93 

26. KOLMAN Oldřich Zlín 18 967,45 

27. KUTRA Josef Hlučín 18 969,61 

28. Čipera Jiří a Michal Č. Budějovice 18 973,56 

29. SVOBODA Zdeněk Uničov 18 996,74 

30. VARMUZA Ant. + Martin Uh. Hradiště 18 1002,06 

31. MARSA+ŠTĚPÁN Team Č. Budějovice 18 1013,89 

32. BLATA Miroslav Hodonín 18 1019,15 

33. SKRBEK Zdeněk, Ing. Opava 18 1020,71 

34. INGR Ivan Hodonín 18 1024,77 

35. KOUKAL Petr a Jan Brno 18 1029,02 

36. ŠTARHA Lubomír Vysočina 18 1049,14 

37. NĚMEČEK 102 Josef Zlín 18 1064,34 

38. NAVRÁTIL Luděk Hana 18 1069,38 

39. BUREŠ Jar. jun. Hodonín 18 1082,69 

40. ZLÁMAL Jaroslav Hodonín 18 1089,32 

41. LAMÁČEK Jos. + David Hodonín 18 1098,91 

42. SKRBEK Marek Beskyd 18 1112,62 

43. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 18 1119,09 

44. MAULER Aleš Uničov 18 1135,34 

45. ŠUMŠÁL Vítězslav Zlín 18 1136,32 

46. PONÍŽIL Jan Hana 18 1154,55 

47. DVOŘÁK Zbyněk Brno 18 1159,63 

48. DAVID Petr Uničov 18 1165,00 

49. ZELENKA Miloň Č. Západ 18 1166,93 

50. CHMELÍČKOVI M.+ M. Vysočina 18 1168,43 

 



- 10 - 

  Celostátní mistrovství do 25 let cen  Σ Kf 

1. PAVLÍKOVÁ Eliška Domažlice 9 72,08 

2. JOCHMAN Zdeněk ml. Hodonín 9 111,04 

3. STRUŽKOVÁ Simona Valašsko 9 113,78 

4. KONEČNÝ Pavel Zlín 9 199,80 

5. SNOVICKÁ Lucie Hodonín 9 298,46 

6. DVOŘÁK Tomáš Zlín 9 381,61 

7. ANTROPIUS Filip Chomutov 9 404,98 

8. NOVÁKOVÁ Veronika Pardubice 9 418,31 

9. MAŇÁK Štěpán Hodonín 9 501,14 

10. MACHŮ Markéta Valašsko 9 771,30 

11. MACHAČ Patrik Valašsko 9 778,38 

12. BIALASOVÁ Iva Hlučín 9 795,31 

13. CHALUPA Dominik Brno 9 1382,26 

14. KVASNICA Tomáš Pardubice 6 438,29 

15. KOREC Daniel Hlučín 3 161,05 

16. NOVOTNÁ Kateřina Vysočina 3 224,98 

17. MRÁZ Dom. + Jak. Hodonín 3 238,47 

18. VOZABAL Josef Tábor 3 255,40 

19. BATOUŠEK Jakub Zlín 3 292,33 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 11 - 

   Olympijská kategorie A Holub    Σ Kf   Km 

1. PEXA Vaclav Č. Budějovice 14-07-480 H 30,97 2897,39 

2. HALAJKOVI Hlučín 13-0153-878 H 32,65 3136,11 

3. OLYMPIA Mácha Beskyd 14-0153-1172 H 35,69 3257,90 

4. NOVÁK Jos.+ syn Pardubice 13-0135-358 H 38,87 2050,70 

5. NOVÁK Jos.+ syn Pardubice 13-0135-320 H 40,26 2010,22 

6. SKRBEK Marek Beskyd 15-0198-350 HE 47,62 3344,50 

7. NOVÁK Jos.+ syn Pardubice 14-0135-98 H 49,24 2120,44 

8. KUCERA Josef Uh. Hradiště 15-0250-311 H 49,30 3057,54 

9. KALOČ Václav Hlučín 13-0156-559 H 49,37 3104,04 

10. SLOVÁČEK František Hodonín 14-0169-456 HE 52,63 3162,96 

11. REITERMAN Jar. st. Horácko 14-0294-21 H 53,27 2737,08 

12. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 12-0197-499 H 53,54 3122,31 

13. NOVÁK Pavel Polabí 15-0116-498 H 54,81 2096,27 

14. ZEMAN František Brno 15-01605-761 H 57,66 2429,73 

15. REITERMAN Jar. st. Horácko 14-0294-7 H 62,83 2517,50 

16. REITERMAN Jar. st. Horácko 13-0294-787 H 62,89 2488,97 

17. HRABEC Stanislav Hodonín 14-0167-602 H 66,63 3094,08 

18. BORTEL Jaromír Beskyd 14-0194-373 H 69,74 3449,63 

19. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 13-0266-5499 H 73,04 3181,30 

20. HRADIL Marek Prácheň 14-0122-1102 HE 73,31 2806,21 

21. PŘIKRYL Karel Hana 12-0208-450 H 74,82 3062,89 

22. MARSIK Zdenek Tábor 14-0118-59 H 75,81 2954,35 

23. REITERMAN Jar. ml. Horácko 11-0294-1231 H 76,61 2658,73 

24. MAREK Petr Východočeská 12-0134-879 H 78,72 2286,56 

25. JOCHMAN Zdeněk Hodonín 14-0178-4819 H 82,55 2838,18 

26. SWACZYNA Jindřich Karviná 15-0152-509 H 82,71 3348,18 

27. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 13-0197-781 HE 83,75 3138,31 

28. KODL - FRENZL Lidice 14-045-1913 HE 83,79 2786,49 

29. NOVÁK Jos.+ syn Pardubice 12-0135-285 H 85,20 2984,71 

30. PŘIKRYL Karel Hana 12-0208-500 H 86,16 3138,71 

31. NOVÁK Jos.+ syn Pardubice 13-0135-386 H 87,33 2032,95 

32. Balihar Pavel Náchod 14-0132-133 H 88,43 1803,71 

33. VRANÍK Arnošt Hlučín 14-0289-200 H 88,53 2737,50 

34. SUCHÁNEK Martin Hlučín 13-0324-341 H 88,69 3276,09 

35. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 15-0266-1060 H 93,12 3131,10 

36. ZELINA Jiří Zlín 14-0269-362 H 93,39 3414,95 

37. NOVÁK Jos.+ syn Pardubice 14-0135-56 H 94,93 2274,91 

38. VÍTOVEC Pavel + Marcela Prácheň 14-0311-970 H 95,17 2622,38 

39. DOBROVOLNÝ Miloslav Hodonín 14-0162-1551 H 95,21 3171,71 

40. PŘIKRYL Karel Hana 11-0208-2328 H 96,07 3300,48 

41. VRANÍK Arnošt Hlučín 14-0289-220 H 97,92 3400,92 

42. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno 14-0107-437 H 101,10 3136,69 

43. SKRBEK Marek Beskyd 14-0198-612 H 101,18 3296,36 

44. JOCHMAN Zdeněk Hodonín 15-0178-5190 H 101,29 2829,66 

45. DVOŘÁK Zbyněk Brno 13-0141-293 H 104,46 2608,99 

46. MORAVEC František Tábor 13-0105-58 H 104,95 3321,90 

47. TRUHLÁŘ Aleš Zlín 14-0266-920 H 105,62 3008,19 

48. DROPPA Julius Lidice 13-045-1227 H 105,70 2571,12 

49. KOZELSKÝ + MUSIAL Opava 14-0228-618 H 105,85 2675,76 

50. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 13-0197-760 HE 106,44 3371,47 

 



- 12 - 

   Olympijská kategorie B Holub    Σ Kf   Km 

1. KUCERA Josef Uh. Hradiště 15-0250-311 H 30,74 3031,36 

2. BRULIK Josef Uh. Hradiště 15-0203-1500 H 31,06 3205,39 

3. VYSEKAL David + Voj. Opava 14-0222-729 HE 31,63 3125,10 

4. KALOČ Václav Hlučín 13-0156-559 H 32,83 3307,43 

5. HALAJKOVI Hlučín 13-0153-878 H 34,32 3044,94 

6. BORTEL Jaromír Beskyd 14-0194-373 H 36,26 3102,38 

7. SKRBEK Marek Beskyd 15-0198-350 HE 40,08 2909,39 

8. HRABEC Stanislav Hodonín 14-0167-602 H 41,94 2863,10 

9. OLYMPIA Mácha Beskyd 14-0153-1172 H 44,03 2968,29 

10. SLOVÁČEK František Hodonín 14-0169-456 HE 44,13 2983,89 

11. SKRBEK Marek Beskyd 14-0198-612 H 46,24 3192,62 

12. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 12-0197-499 H 47,35 3083,64 

13. SWACZYNA Jindřich Karviná 15-0152-509 H 49,50 2827,20 

14. PEXA Vaclav Č. Budějovice 14-07-480 H 50,95 2807,70 

15. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 13-0266-5499 H 51,65 3058,24 

16. PŘIKRYL Karel Hana 12-0208-450 H 51,79 2950,90 

17. SKRBEK Marek Beskyd 15-0198-449 H 52,46 3373,85 

18. FAJMON Team Znojmo 13-0282-766 HE 54,04 3181,51 

19. BŘI. UHERKOVI Uh. Hradiště 13-0254-2202 H 54,76 3173,27 

20. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 13-0197-781 HE 55,63 3429,91 

21. TRUHLÁŘ Aleš Zlín 14-0266-803 H 57,56 2940,55 

22. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 13-0197-760 HE 59,08 3269,20 

23. JOCHMAN Zdeněk Hodonín 15-0178-5031 H 59,65 3293,05 

24. SKRBEK Marek Beskyd 15-0198-382 H 59,83 3223,26 

25. DOBROVOLNÝ Miloslav Hodonín 14-0162-1551 H 61,88 2960,84 

26. ZEMAN František Brno 13-01604-62 HE 62,94 2921,21 

27. MAZUCH Milan Hodonín 14-0166-5286 H 63,96 2969,16 

28. HORÁK Zdeněk, Ing. Hana 15-0214-529 H 63,99 3365,97 

29. HALAJKOVI Hlučín 11-0153-1345 H 65,95 3172,18 

30. JEMELKA Pavel, Ing. Hana 14-0216-1007 H 65,97 3238,94 

31. BARTL Pavel Uničov 14-0236-18 H 66,18 2888,55 

32. SUCHÁNEK Břetislav Hana 13-0202-460 H 66,29 3159,70 

33. SUCHÁNEK Martin Hlučín 13-0324-341 H 66,48 3061,09 

34. ZELINA Jiří Zlín 14-0269-362 H 66,88 2929,13 

35. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno 11-0180-1169 H 68,84 3202,95 

36. PŘIKRYL Karel Hana 11-0208-2328 H 72,21 2860,57 

37. NOVÁK Jos.+ syn Pardubice 12-0135-285 H 72,51 3058,31 

38. NOVOTNÝ Jar., Ing. Brno 12-0148-39 H 72,74 3061,91 

39. HALAJKOVI Hlučín 14-0153-662 H 72,97 3172,18 

40. SZCZOTKA Kazimír Karviná 14-0187-334 H 73,57 2885,81 

41. VÁGNER Jaroslav Brno 14-0180-780 H 75,44 3208,72 

42. BORTEL Jaromír Beskyd 14-0194-369 H 75,65 2816,12 

43. VADURA Jaroslav Uh. Hradiště 10-0263-972 HE 76,96 3433,77 

44. VRANÍK Arnošt Hlučín 14-0289-220 H 77,08 2896,66 

45. ZVONÍČEK Jiří Valašsko 11-0248-1612 H 77,10 3487,14 

46. PŘIKRYL Karel Hana 14-0208-822 H 79,75 2912,95 

47. KUBÁČEK Lubomír Uničov 15-0234-2042 H 79,79 3067,10 

48. JOCHMAN Zdeněk Hodonín 15-0178-5190 H 79,91 3268,67 

49. PALACKÝ Miroslav Valašsko 13-0199-305 HE 80,64 3330,45 

50. SEHNAL Jiří Zlín 13-0205-2657 H 80,80 3322,74 

 



- 13 - 

   Olympijská kategorie C Holub    Σ Kf   Km 

1. LUKÁŠ - PATERA Středočeské 13-043-1866 HE 36,17 3767,43 

2. FILIPI TEAM Pardubice 11-072-59 HE 53,62 4219,96 

3. DAVID Petr Uničov 13-0334-4078 HE 61,02 4041,41 

4. JOCHMAN Zdeněk Hodonín 12-0178-2536 H 63,27 5051,80 

5. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno 13-0180-1949 H 64,61 4238,51 

6. JOCHMAN Zdeněk Hodonín 12-0178-2538 H 72,44 4201,91 

7. VÍTOVEC Pavel + Marcela Prácheň 14-0311-986 HE 72,51 4444,94 

8. JOCHMAN Zdeněk Hodonín 12-0178-2504 H 74,01 4156,84 

9. DROPPA Julius Lidice 13-1706SK1261 H 81,14 3981,71 

10. KUTRA Josef Hlučín 13-0187-10 H 86,95 4005,21 

11. FILIPI TEAM Pardubice 14-060-1096 HE 96,78 4177,06 

12. KRAFT Jan K. Vary 12-025-91 H 98,63 3668,92 

13. JOCHMAN Zdeněk Hodonín 15-0178-5069 H 100,63 3370,01 

14. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno 11-0180-1291 H 100,93 4340,89 

15. JOCHMAN Zdeněk Hodonín 14-0178-4871 H 111,73 4062,69 

16. JOCHMAN Zdeněk Hodonín 13-0178-3248 H 115,72 3318,25 

17. BARTL Pavel Uničov 13-0236-371 H 117,01 4417,60 

18. GROH Aleš Uničov 14-0234-1338 H 117,54 4100,25 

19. KUTRA Josef Hlučín 14-0187-366 H 123,25 4005,21 

20. JOCHMAN Zdeněk Hodonín 13-0178-3296 H 124,67 3873,80 

21. GAVLÍK Josef Hodonín 13-0171-510 H 128,31 4488,10 

22. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 12-0266-555 H 131,20 3965,77 

23. PASEKA Jaroslav Zlín 13-0266-6335 H 137,34 4676,41 

24. MARSA+ŠTĚPÁN Team Č. Budějovice 12-05-913 HE 137,40 4604,59 

25. FÜRST Václav Č. Západ 11-079-41 HE 138,89 4056,14 

26. RYŠKA Jan, Ing. Hana 14-0210-1405 H 139,35 4231,88 

27. TOMÁŠEK st. + ml. Středočeské 12-0114-679 H 140,45 4091,43 

28. GONČAR Zdeněk Karviná 12-0182-561 H 144,71 3841,60 

29. DAVID Petr Uničov 13-0334-4011 HE 145,60 3573,45 

30. KRÁL Jaroslav Louny 10-055-765 H 147,54 3921,92 

31. JOCHMAN Zdeněk Hodonín 13-0178-3032 H 151,35 4290,86 

32. VÍTOVEC Pavel + Marcela Prácheň 11-0311-78 HE 156,95 4412,68 

33. KOUTNÝ Petr Hana 13-0216-913 H 157,51 4729,68 

34. JOCHMAN Zdeněk Hodonín 11-0178-1878 H 157,73 3520,51 

35. HRABEC Stanislav Hodonín 12-0167-370 H 159,01 3704,07 

36. HRUŠÁK Pavel Zlín 12-0264-581 H 160,85 3839,55 

37. JEMELKA Pavel, Ing. Hana 13-0216-20 H 161,14 4078,89 

38. GONČAR Zdeněk Karviná 13-0182-74 H 163,97 4794,87 

39. STRNAD Jaroslav Hodonín 13-0169-1444 H 168,31 4390,39 

40. VADURA Jaroslav Uh. Hradiště 10-0263-972 H 169,35 3300,95 

41. BRULIK Josef Uh. Hradiště 13-0262-691 H 171,95 3681,44 

42. MOŤKA Josef Uničov 13-0231-4304 H 172,29 4121,75 

43. JOCHMAN Zdeněk Hodonín 12-0178-2597 H 172,50 4838,15 

44. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno 10-0180-2155 H 173,59 3513,20 

45. BARTL Pavel Uničov 13-0236-357 H 173,90 5022,31 

46. DVOŘÁK Zbyněk Brno 14-0141-316 H 173,99 3709,86 

47. HALAJKOVI Hlučín 12-0153-509 H 177,40 3586,45 

48. OLYMPIA Mácha Beskyd 14-0153-1119 H 178,09 3927,12 

49. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno 13-0180-2071 H 178,60 3302,18 

50. PEŠEK Ladislav Středočeské 12-0112-565 H 180,10 4352,46 

 



- 14 - 

   Olympijská kategorie D Holub    Σ Kf   Km 

1. HALAJKOVI Hlučín 13-0153-878 H 40,39 3680,08 

2. KALOČ Václav Hlučín 13-0156-559 H 44,14 3817,61 

3. KUCERA Josef Uh. Hradiště 15-0250-311 H 50,36 3607,85 

4. SLOVÁČEK František Hodonín 14-0169-456 HE 62,79 3865,97 

5. SKRBEK Marek Beskyd 15-0198-449 H 65,67 4061,05 

6. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 12-0197-499 H 69,46 3646,65 

7. BORTEL Jaromír Beskyd 14-0194-373 H 70,69 4268,61 

8. KRAFT Jan K. Vary 12-025-91 H 72,60 4378,54 

9. PŘIKRYL Karel Hana 12-0208-450 H 77,22 3572,30 

10. SKRBEK Marek Beskyd 15-0198-350 HE 79,10 3881,31 

11. JOCHMAN Zdeněk Hodonín 15-0178-5031 H 79,26 3859,41 

12. HRABEC Stanislav Hodonín 14-0167-602 H 80,64 3602,12 

13. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 13-0197-781 HE 81,53 4065,20 

14. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 13-0266-5499 H 90,53 3765,21 

15. SKRBEK Marek Beskyd 14-0198-612 H 90,85 4041,31 

16. JOCHMAN Zdeněk Hodonín 14-0178-4819 H 93,75 3536,34 

17. SUCHÁNEK Martin Hlučín 13-0324-311 H 95,68 4938,69 

18. JOCHMAN Zdeněk Hodonín 15-0178-5190 H 98,04 3893,60 

19. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 13-0197-760 HE 99,90 4147,01 

20. NOVÁK Jos. + syn Pardubice 12-0135-285 H 101,50 3567,16 

21. DOBROVOLNÝ Miloslav Hodonín 14-0162-1551 H 102,53 3721,68 

22. GROH Aleš Uničov 14-0234-1331 H 106,50 3804,91 

23. JOCHMAN Zdeněk Hodonín 12-0178-2504 H 107,69 4542,65 

24. ZVONÍČEK Jiří Valašsko 11-0248-1612 H 107,69 4143,24 

25. KUBÁČEK Lubomír Uničov 14-0234-461 HE 110,52 3813,68 

26. PŘIKRYL Karel Hana 12-0208-500 H 111,67 3668,69 

27. TRUHLÁŘ Aleš Zlín 14-0266-920 H 111,67 3550,79 

28. JOCHMAN Zdeněk Hodonín 13-0178-3249 H 112,16 4109,17 

29. SOUČEK Petr Hodonín 13-0256-2688 H 112,72 4005,10 

30. NOVOTNÝ Jar., Ing. Brno 12-0148-39 H 114,40 3816,74 

31. SUCHÁNEK Martin Hlučín 13-0324-341 H 114,82 3817,08 

32. SLOVÁČEK František Hodonín 11-0169-44 HE 120,00 4314,21 

33. OLYMPIA Mácha Beskyd 14-0153-1172 H 120,50 3806,76 

34. BRULIK Josef Uh. Hradiště 15-0203-1500 H 121,07 4187,51 

35. KRAFT Jan K. Vary 14-025-822 H 121,26 3800,76 

36. FAJMON Team Znojmo 13-0282-766 HE 121,60 4015,81 

37. REITERMAN Jar. ml. Horácko 10-0294-1062 H 121,92 3634,74 

38. BŘI. UHERKOVI Uh. Hradiště 13-0254-2202 H 123,73 4198,31 

39. ZEMAN František Brno 13-01604-62 HE 124,05 4015,22 

40. HRBÁČ D. + F. Opava 12-0400-2308 H 124,21 3517,27 

41. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 15-0266-1060 H 124,59 3673,83 

42. TRUHLÁŘ Aleš Zlín 14-0266-803 H 126,07 3740,71 

43. BARTL Pavel Uničov 14-0236-18 H 126,48 3994,13 

44. PŘIKRYL Karel Hana 11-0208-2328 H 127,68 3851,00 

45. OLYMPIA Mácha Beskyd 14-0153-968 H 128,85 3831,14 

46. JOCHMAN Zdeněk Hodonín 14-0178-4944 H 128,95 3694,71 

47. JOCHMAN Zdeněk Hodonín 13-0178-3248 H 128,98 3930,33 

48. SUCHÁNEK Břetislav Hana 13-0202-460 H 129,45 4048,73 

49. SLOVÁČEK František Hodonín 15-0169-91 H 129,88 3635,18 

50. KRAFT Jan K. Vary 14-025-862 H 131,71 4459,42 

 



- 15 - 

   Olympijská kategorie E Holub    Σ Kf   Km 

1. JOCHMAN Zdeněk Hodonín 12-0178-2504 H 11,94 3075,73 

2. JOCHMAN Zdeněk Hodonín 12-0178-2538 H 13,67 3155,99 

3. JOCHMAN Zdeněk Hodonín 12-0178-2536 H 26,61 3301,83 

4. VÍTOVEC Pavel + Marcela Prácheň 14-0311-986 HE 38,36 3194,03 

5. BARTL Pavel Uničov 13-0236-371 H 42,04 2879,95 

6. DAVID Petr Uničov 13-0334-4078 HE 43,18 2960,71 

7. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno 11-0180-1291 H 48,91 3292,03 

8. GAVLÍK Josef Hodonín 13-0171-510 H 56,51 3007,61 

9. GROH Aleš Uničov 14-0234-1338 H 58,08 2973,15 

10. FILIPI TEAM Pardubice 11-072-59 HE 61,42 3353,85 

11. GONČAR Zdeněk Karviná 13-0182-74 H 62,04 3563,24 

12. PASEKA Jaroslav Zlín 12-0266-92 H 73,09 3508,85 

13. BARTL Pavel Uničov 13-0236-357 H 74,41 3604,50 

14. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno 13-0180-1949 H 80,24 3394,72 

15. JOCHMAN Zdeněk Hodonín 13-0178-3032 H 80,51 2896,85 

16. SNOVICKÝ Vítězslav Hodonín 11-0178-1195 H 84,61 3165,86 

17. KOUTNÝ Petr Hana 13-0216-913 H 88,42 3369,82 

18. DAVID Petr Uničov 12-0334-2021 HE 91,55 3522,89 

19. JOCHMAN Zdeněk Hodonín 12-0178-2597 H 92,66 3139,94 

20. VÍTOVEC Pavel + Marcela Prácheň 11-0311-78 HE 92,80 3161,77 

21. BARTL Pavel Uničov 13-0236-474 H 92,82 2996,49 

22. MARSA + ŠTĚPÁN Team Č. Budějovice 12-05-913 HE 94,71 3321,92 

23. LUKÁŠ - PATERA Středočeské 13-043-1866 HE 94,92 3021,15 

24. BŘI. UHERKOVI Uh. Hradiště 13-0254-2159 H 96,27 3611,06 

25. MOŤKA Josef Uničov 13-0231-4304 H 96,53 3085,89 

26. LAMÁČEK Jos. + David Hodonín 10-0166-350 H 97,55 3270,20 

27. PAVELKA Josef Znojmo 14-0284-5 H 97,90 3230,85 

28. BARTL Pavel Uničov 13-0236-445 H 98,82 3421,95 

29. ŘEZNÍČEK Jiří Vysočina 13-0303-2147 H 99,65 2901,04 

30. PASEKA Jaroslav Zlín 13-0266-6335 H 103,50 3508,85 

31. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 13-0266-5411 H 103,71 3365,77 

32. SUCHÁNEK Martin Hlučín 13-0324-311 H 104,60 3575,92 

33. JEMELKA Pavel, Ing. Hana 13-0216-20 H 105,11 3188,80 

34. BARTL Pavel Uničov 13-0236-372 H 105,32 3161,78 

35. GROH Aleš Uničov 13-0234-549 H 107,52 2950,41 

36. FÜRST Václav Č. Západ 11-079-41 HE 108,85 2965,37 

37. PEŠEK Ladislav Středočeské 12-0112-565 H 109,35 3159,83 

38. BUREŠ Jar. jun. Hodonín 13-0179-5357 H 111,41 2877,55 

39. KALLER Martin Uničov 12-0236-7415 H 112,49 3438,75 

40. CHMELÍČKOVI M. + M. Vysočina 11-0143-38 HE 112,76 3083,55 

41. ADAMÍK Zdeněk Zlín 13-0265-992 H 113,02 3359,86 

42. ČEJKA Václav Vysočina 13-0303-2388 H 114,57 2878,14 

43. KUBÁČEK Lubomír Uničov 13-0234-1557 H 118,78 3251,84 

44. LAMÁČEK Jos. + David Hodonín 12-0166-3394 H 120,98 3725,78 

45. KUBÁČEK Lubomír Uničov 08-0234-736 HE 122,05 3512,12 

46. DUDA Ing. Přemysl Uničov 12-0231-4087 HE 123,28 3179,45 

47. SLIWKA P. +  GREGOR L. Karviná 12-0186-57 HE 123,40 3465,58 

48. SNOVICKÝ Vítězslav Hodonín 12-0178-2293 H 124,48 3103,91 

49. BARTL Pavel Uničov 12-0236-6663 HE 124,75 3256,65 

50. POSPÍŠIL Petr Hodonín 13-0173-415 HE 127,24 3191,67 

 



- 16 - 

   Olympijská kategorie F Holub    Σ Kf   Km 

1. OLYMPIA Mácha Beskyd 17-0153-240  2,06 830,40 

2. OLYMPIA Mácha Beskyd 17-0153-298  7,35 653,59 

3. OLYMPIA Mácha Beskyd 17-0153-281  7,94 653,59 

4. OLYMPIA Mácha Beskyd 17-0153-207  10,66 653,59 

5. BRÁZDA Jiří + Monik Prácheň 17-0117-105  11,54 449,14 

6. PAVLÍKOVÁ Eliška Domažlice 17-5927-332  12,15 638,92 

7. HORÁK Josef Valašsko 17-0316-57  12,83 604,30 

8. HANAK Milan Uh. Hradiště 17-0259-117  13,49 476,53 

9. ADAMÍK Zdeněk Zlín 17-0265-243  14,75 594,42 

10. DVOŘÁK Jiří Team Beskyd 17-9066D129  14,88 753,09 

11. MAREK Miroslav Beskyd 17-0201-449  15,36 620,04 

12. OLYMPIA Mácha Beskyd 17-0153-276  15,65 713,44 

13. OLYMPIA Mácha Beskyd 17-0153-273  17,90 653,59 

14. PAVLÍKOVÁ Eliška Domažlice 17-5927-330  18,11 691,84 

15. SMRČINA David Praha 17-0107-846  18,28 553,78 

16. HUCL Václav Č. Západ 17-078-378  18,47 552,41 

17. PAVLÍKOVÁ Eliška Domažlice 17-5927-232  18,51 560,67 

18. PUSTĚJOVSKÝ Josef Beskyd 17-0194-212  18,56 992,22 

19. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 17-0197-628  19,26 561,98 

20. SLOVÁČEK František Hodonín 17-0169-751  20,08 988,25 

21. KUBÁČEK Lubomír Uničov 17-0234-220  20,35 612,28 

22. GELNAR Jaromír Hlučín 17-0159-231  20,60 440,69 

23. SLOVÁČEK František Hodonín 17-0169-752  21,03 988,25 

24. HANAK Milan Uh. Hradiště 17-0259-129  21,04 420,43 

25. KUBÁČEK Lubomír Uničov 17-0234-393  22,56 612,28 

26. ONDRASEK Karel Lidice 17-045-1965  22,71 471,91 

27. HORÁK Josef Valašsko 17-0316-53  23,04 694,77 

28. MÁLEK Zdeněk Pardubice 17-069-742  23,49 530,76 

29. PUSTĚJOVSKÝ Josef Beskyd 17-0194-273  23,67 641,46 

30. JOCHMAN Zdeněk ml. Hodonín 17-0178-7438  25,23 714,20 

31. DROPPA Julius Lidice 17-0193-854  25,46 369,49 

32. NOVÁK Jan Vysočina 17-0279-438  26,65 580,26 

33. JOCHMAN Zdeněk Hodonín 17-0178-7629  27,66 515,33 

34. HOMOLA Petr Č. Budějovice 17-012-1652  27,75 494,88 

35. DROPPA Julius Lidice 17-0193-863  27,99 471,91 

36. KUBA Jaroslav Polabí 17-0116-551  28,00 492,03 

37. ZEMEK Roman Uh. Hradiště 17-0250-1769  28,70 636,81 

38. TEAM HLAVICA Valašsko 17-0193-826  28,76 724,14 

39. ŠVIRK Stanislav Karviná 17-0185-66  29,43 611,95 

40. STRUŽKOVÁ Simona Valašsko 17-0248-1822  29,57 634,51 

41. DVOŘÁK Jiří Team Beskyd 17-9066D127  29,65 833,02 

42. HUCL Václav Č. Západ 17-078-308  29,72 552,41 

43. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 17-0197-496  29,74 534,04 

44. OLYMPIA Mácha Beskyd 17-0153-297  30,12 653,59 

45. VYBÍRAL Vladislav Zlín 17-0269-19  30,46 529,80 

46. DVOŘÁK Jiří Team Beskyd 17-9066D108  31,00 665,90 

47. BARTL Pavel Uničov 17-0236-1070  31,03 478,03 

48. HLAVICA - JUPID Valašsko 17-8857D105  31,07 724,14 

49. PAVLÍKOVÁ Eliška Domažlice 17-5927-309  31,80 746,32 

50. GALSCHNEIDER Peter Č. Budějovice 17-2505-141  32,22 507,45 

 



- 17 - 

   Olympijská kategorie G Holub    Σ Kf   Km 

1. SLOVÁČEK František Hodonín 16-0169-1519 HE 13,95 1681,33 

2. KUBÁČEK Lubomír Uničov 16-0234-1645 H 22,11 1774,60 

3. GERSPITZER Team Znojmo 16-0278-545 H 22,95 1889,53 

4. LAMÁČEK Jos. + David Hodonín 16-0166-886 H 24,49 1733,95 

5. SLOVÁČEK František Hodonín 16-0169-1522 H 28,99 1935,47 

6. KUBÁČEK Lubomír Uničov 16-0234-1539 H 30,10 2289,83 

7. OLYMPIA Mácha Beskyd 16-0153-937 HE 31,69 1972,77 

8. SKRBEK Marek Beskyd 16-0198-1121 H 32,68 1726,77 

9. SLOVÁČEK František Hodonín 16-0169-1544 HE 34,25 1523,46 

10. SUCHÁNEK Vladimír, Ing. Podoubraví 16-065-606 HE 37,00 1424,43 

11. MAULER Aleš Uničov 16-0233-2247 H 39,98 1804,94 

12. NOVAK Pavel Č. Budějovice 16-02-137 H 40,47 1379,91 

13. KROUPA Jiří Č. Budějovice 16-0127-194 HE 41,04 1452,69 

14. ANTROPIUS Marek Chomutov 16-0605-1310 H 42,30 1452,28 

15. ČERNÝ Milan Prácheň 16-0117-214 HE 44,64 1061,89 

16. NEDVĚDICKÝ Dušan Hodonín 16-0165-122 HE 45,09 1879,57 

17. NOVOTNY Milan Sever 16-017-1288 H 45,10 1731,87 

18. KOTEK Martin Sever 16-019-249 H 46,29 1284,65 

19. SKRBEK Marek Beskyd 16-0198-1134 H 49,63 1703,95 

20. KRAFT Jan K. Vary 16-025-1007 HE 49,87 1468,57 

21. OLYMPIA Mácha Beskyd 16-0153-877 HE 52,07 1778,24 

22. SKRBEK Marek Beskyd 16-0198-1242 HE 52,36 1708,06 

23. KUBÁČEK Lubomír Uničov 16-0234-1584 HE 52,92 1695,29 

24. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 16-0266-6343 H 54,83 1484,56 

25. MAZUCH Milan Hodonín 16-0166-182 HE 55,11 1476,11 

26. KUBÁČEK Lubomír Uničov 16-0234-1459 H 56,43 1834,40 

27. DVOŘÁK Jiří Team Beskyd 16-0150-1171 HE 59,41 1790,98 

28. HERZIG Team Č. Západ 16-086-1 H 60,20 1365,46 

29. KRET Jiří Domažlice 16-0343-483 H 63,26 1409,81 

30. KOTEK Martin Sever 16-017-210 H 65,71 1252,67 

31. GROH Aleš Uničov 16-0234-1094 H 66,41 1768,37 

32. KUBÁČEK Lubomír Uničov 16-0234-1625 H 66,75 1695,29 

33. KUBÁČEK Lubomír Uničov 16-0234-1530 H 67,37 1860,15 

34. ZIEGLER Jan Chomutov 16-019-458 H 68,37 1539,24 

35. MAZUCH Milan Hodonín 16-0166-219 H 70,15 1628,83 

36. ZEMAN František Brno 16-0400-3 H 70,49 1169,62 

37. ZEMAN František Brno 16-0141-209 H 71,77 1426,80 

38. KOTEK Martin Sever 16-017-300 H 72,02 1070,17 

39. KUBÁČEK Lubomír Uničov 16-0234-1693 HE 73,63 1516,58 

40. LANGMAYER Josef Č. Západ 16-031-1390 H 73,87 1568,18 

41. NOVOTNÝ Jiří Č. Budějovice 16-08-586 HE 75,44 1350,67 

42. JELÍNEK Milosl.ml. Louny 16-050-1301 HE 75,55 839,66 

43. KROUPA Jiří Č. Budějovice 16-0210-30 HE 77,22 1594,53 

44. BRZOBOHATY Ladislav Sever 16-017-605 HE 77,35 1424,86 

45. RODINA MAZUROVA Třinec 16-0240-157 HE 77,60 1496,68 

46. SLOVÁČEK František Hodonín 16-0169-1545 HE 78,17 1628,19 

47. PINTERA Jaroslav Hodonín 16-0164-340 HE 85,06 1610,17 

48. TERNAVCHUK Vasylyna Hodonín 16-0178-6399 H 87,15 1609,01 

49. SLOVÁČEK František Hodonín 16-0169-1530 HE 87,61 1800,30 

50. NOVAK Josef Tábor 16-0127-242 H 87,62 1094,06 

 



- 18 - 

   Olympijská kategorie H Holub    Σ Kf   Km 

1. BRULIK Josef Uh. Hradiště 15-0203-1500 H 12,06 2314,68 

2. HORÁK Zdeněk Ing Hana 15-0214-529 H 16,29 2620,44 

3. BORTEL Jaromír Beskyd 14-0194-373 H 20,25 2359,23 

4. BŘI. UHERKOVI Uh. Hradiště 13-0254-2202 H 25,81 2451,24 

5. JOCHMAN Zdeněk Hodonín 15-0178-5031 H 28,06 2407,34 

6. KUCERA Josef Uh. Hradiště 15-0250-311 H 28,27 2295,08 

7. SWACZYNA Jindřich Karviná 15-0152-509 H 30,60 2065,97 

8. HALAJKOVI Hlučín 13-0153-878 H 30,68 2151,82 

9. HALAJKOVI Hlučín 15-0156-993 H 36,93 2563,85 

10. SKRBEK Marek Beskyd 15-0198-350 HE 37,05 2130,80 

11. MAZUCH Milan Hodonín 14-0166-5286 H 40,76 2302,79 

12. BORTEL Jaromír Beskyd 14-0194-369 H 41,10 2094,60 

13. BOUCHAL Martin Hana 14-0216-506 H 42,55 2446,62 

14. SKRBEK Marek Beskyd 15-0198-445 H 43,17 2462,48 

15. SKRBEK Marek Beskyd 16-0198-1121 H 44,48 2126,69 

16. JOCHMAN Zdeněk Hodonín 14-0178-4819 H 45,21 2168,37 

17. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 13-0197-781 HE 49,94 2650,42 

18. SUCHÁNEK Břetislav Hana 13-0202-460 H 50,02 2225,42 

19. SLOVÁČEK František Hodonín 16-0169-1519 HE 50,23 2300,07 

20. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 12-0197-499 H 51,01 2389,45 

21. SKRBEK Marek Beskyd 14-0198-612 H 51,02 2273,04 

22. PŘIKRYL Karel Hana 12-0208-450 H 53,17 2474,14 

23. NOVOTNÝ Jar., Ing. Brno 12-0148-39 H 54,02 2151,67 

24. SKRBEK Marek Beskyd 15-0198-382 H 54,96 2330,72 

25. PŘIKRYL Karel Hana 11-0208-2328 H 55,91 2115,55 

26. BOUCHAL Martin Hana 12-0216-120 H 56,54 2190,14 

27. FOLTYNEK Zdenek Uh. Hradiště 14-0256-3023 H 58,65 2404,66 

28. KADLCEK Josef Uh. Hradiště 15-0249-705 H 59,78 2180,63 

29. LAMÁČEK Jos. + David Hodonín 16-0166-886 H 59,83 2089,84 

30. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 13-0197-760 HE 59,85 2584,19 

31. OLYMPIA Mácha Beskyd 14-0153-968 H 61,19 2384,70 

32. SLOVÁČEK František Hodonín 14-0169-456 HE 62,69 2300,07 

33. STRNAD Jaroslav Hodonín 15-0169-344 H 63,23 2321,43 

34. FOLTYNEK Zdenek Uh. Hradiště 14-0256-3031 H 63,43 2061,50 

35. CIENCIALA + MARTYNEK Třinec 15-0239-252 HE 63,78 2522,66 

36. GERSPITZER Team Znojmo 16-0278-545 H 64,11 2208,34 

37. JEMELKA Pavel, Ing. Hana 14-0216-1007 H 67,05 2514,76 

38. SKRBEK Marek Beskyd 15-0198-449 H 68,53 2458,37 

39. PŘIKRYL Karel Hana 14-0208-822 H 70,36 2243,76 

40. SPACIL Vojtech Uh. Hradiště 14-0263-2522 H 71,19 2379,32 

41. RYŠAVÝ Roman Uničov 13-0234-613 HE 71,53 2095,32 

42. TRUHLÁŘ Aleš Zlín 14-0266-803 H 71,54 2060,98 

43. JEMELKA Pavel, Ing. Hana 15-0216-317 H 72,88 2594,34 

44. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 13-0266-5499 H 73,08 2567,95 

45. SZCZOTKA Kazimír Karviná 14-0187-334 H 73,42 2189,19 

46. DOBROVOLNÝ Miloslav Hodonín 12-0160-966 H 74,35 3054,59 

47. GERSPITZER Team Znojmo 15-0278-103 H 74,44 2437,79 

48. KUBÁČEK Lubomír Uničov 16-0234-1645 H 75,61 2295,61 

49. REITERMAN Jar. st. Horácko 14-0294-21 H 75,67 2344,15 

50. BORTEL Jaromír Beskyd 15-0194-456 H 76,65 2164,08 

 



- 19 - 

   Super Eso Holub    Σ Kf   Km 

1. HORÁK Zdeněk, Ing. Hana 15-0214-529 H 73,21 3727,79 

2. KUCERA Josef Uh. Hradiště 15-0250-311 H 96,45 3322,97 

3. JOCHMAN Zdeněk Hodonín 15-0178-5031 H 104,46 3321,46 

4. HALAJKOVI Hlučín 13-0153-878 H 106,92 3453,33 

5. BOUCHAL Martin Hana 14-0216-506 H 113,00 3939,22 

6. BORTEL Jaromír Beskyd 14-0194-373 H 114,03 3771,99 

7. JOCHMAN Zdeněk Hodonín 14-0178-4819 H 120,70 3272,69 

8. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 13-0197-781 HE 130,98 4022,73 

9. BŘI. UHERKOVI Uh. Hradiště 13-0254-2202 H 131,80 3591,27 

10. SKRBEK Marek Beskyd 15-0198-445 H 137,42 3614,15 

11. REITERMAN Jar. st. Horácko 14-0294-21 H 142,53 3067,06 

12. JOCHMAN Zdeněk Hodonín 15-0178-5155 H 156,30 3511,66 

13. SUCHÁNEK Břetislav Hana 13-0202-460 H 158,62 3733,20 

14. SLOVÁČEK František Hodonín 16-0169-1519 HE 168,10 3648,50 

15. VRANÍK Arnošt Hlučín 14-0289-220 H 183,04 3213,38 

16. SKRBEK Marek Beskyd 14-0198-612 H 183,67 3599,56 

17. PŘIKRYL Karel Hana 11-0208-2328 H 185,47 3162,56 

18. PŘIKRYL Karel Hana 12-0208-450 H 187,45 3506,30 

19. SKRBEK Marek Beskyd 15-0198-350 HE 192,25 3775,33 

20. NAVRÁTIL Luděk Hana 14-0215-1 H 198,54 4178,39 

21. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 13-0197-760 HE 198,85 3924,03 

22. JEMELKA Pavel, Ing. Hana 14-0216-1007 H 209,14 3650,86 

23. ZIMA Milan Východočeská 14-0134-397 HE 211,44 3037,96 

24. BRULIK Josef Uh. Hradiště 15-0203-1500 H 213,25 3896,83 

25. GROH Aleš Uničov 14-0234-1331 H 214,27 3204,80 

26. JOCHMAN Zdeněk Hodonín 15-0178-5243 H 217,00 3272,69 

27. HRBÁČ D. + F. Opava 12-0400-2308 H 221,39 3873,88 

28. KROUPA Jiří Č. Budějovice 16-0127-194 HE 233,11 3241,34 

29. STRNAD Jaroslav Hodonín 15-0169-344 H 234,81 3454,68 

30. JOCHMAN Zdeněk Hodonín 13-0178-3248 H 240,79 3701,18 

31. SZCZOTKA Kazimír Karviná 14-0187-334 H 242,01 3313,88 

32. KUBÁČEK Lubomír Uničov 16-0234-1530 H 242,94 3472,91 

33. JOCHMAN Zdeněk Hodonín 15-0178-5069 H 242,97 4342,34 

34. SKRBEK Marek Beskyd 15-0198-320 H 244,29 3371,04 

35. JOCHMAN Zdeněk Hodonín 15-0178-5062 H 244,79 3468,35 

36. KRAFT Jan K. Vary 14-025-822 H 249,95 3235,96 

37. NOVOTNÝ Jar., Ing. Brno 12-0148-39 H 256,87 3570,01 

38. KROUPA Jiří Č. Budějovice 14-05-195 H 263,82 3234,39 

39. LAŇKA Alfons, Ing. Opava 15-0285-187 HE 269,19 3471,16 

40. BŘI. UHERKOVI Uh. Hradiště 12-0254-1383 H 269,21 3473,39 

41. MAULER Aleš Uničov 15-0233-3241 HE 270,92 3265,77 

42. ČERMÁK Milan Opava 14-0226-530 H 271,09 3581,49 

43. TRUHLÁŘ Aleš Zlín 14-0266-803 H 271,35 3207,90 

44. HALAJKOVI Hlučín 13-0153-806 H 273,73 3453,32 

45. CIESLAR Bronislav Třinec 12-0783D-37 H 279,66 3385,38 

46. BOUCHAL Martin Hana 12-0216-120 H 280,26 3850,38 

47. CHOVANEČEK Jan Beskyd 15-0306-1045 HE 281,15 3619,36 

48. KUBÁČEK Lubomír Uničov 16-0234-1459 H 281,64 3285,31 

49. SUCHÁNEK Břetislav Hana 11-0202-1245 H 281,94 3301,90 

50. BOUCHAL Martin Hana 13-0216-463 H 282,85 3807,56 

 



- 20 - 

   Eso holubice Holubice    Cen Σ Kf  

1. SUCHÁNEK Vladimír, Ing. Podoubraví 15-065-547 HE 6 16,36 

2. SKRBEK Marek Beskyd 15-0198-350 HE 6 21,46 

3. SLOVÁČEK František Hodonín 16-0169-1519 HE 6 22,29 

4. KODL - FRENZL Lidice 14-045-1913 HE 6 27,45 

5. SLOVÁČEK František Hodonín 14-0169-456 HE 6 36,45 

6. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 13-0197-781 HE 6 37,35 

7. BORTEL Jaromír Beskyd 12-0194-115 HE 6 38,95 

8. OLYMPIA Mácha Beskyd 16-0153-937 HE 6 39,46 

9. VYSEKAL David + Voj. Opava 14-0222-729 HE 6 41,28 

10. ČULEN Jaroslav Hodonín 15-0173-900 HE 6 43,19 

11. ZIMA Milan Východočeská 14-0134-397 HE 6 45,04 

12. RANOCHA Václav, Ing. Beskyd 13-0153-1372 HE 6 49,68 

13. DAVID Petr Uničov 13-0334-4011 HE 6 51,60 

14. KODL - FRENZL Lidice 15-045-1169 HE 6 52,23 

15. SUCHÁNEK Vladimír, Ing. Podoubraví 16-065-606 HE 6 54,25 

16. HRADIL Marek Prácheň 11-0127-3989 HE 6 54,65 

17. HRADIL Marek Prácheň 14-0122-1102 HE 6 54,70 

18. RYŠAVÝ Roman Uničov 13-0234-613 HE 6 55,34 

19. SKRBEK Marek Beskyd 15-0198-334 HE 6 56,47 

20. KUBÍČEK Vladimír Uničov 14-0231-4849 HE 6 56,51 

21. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 13-0197-760 HE 6 59,85 

22. KROUPA Jiří Č. Budějovice 16-0127-194 HE 6 60,27 

23. CIENCIALA + MARTYNEK Třinec 15-0239-252 HE 6 60,95 

24. MAULER Aleš Uničov 15-0233-3241 HE 6 66,61 

25. KUBÍČEK Vladimír Uničov 13-0231-4027 HE 6 67,12 

26. SKRBEK Marek Beskyd 16-0198-1242 HE 6 68,28 

27. NEDVĚDICKÝ Dušan Hodonín 16-0165-122 HE 6 69,03 

28. NOVÁK Vladislav Č. Západ 15-078-466 HE 6 69,92 

29. KUBÁČEK Lubomír Uničov 14-0234-461 HE 6 71,54 

30. KESSLER Fr. + Martin Uničov 15-0236-4305 HE 6 71,76 

31. LAŇKA Alfons, Ing. Opava 15-0285-187 HE 6 72,81 

32. KUBÁČEK Lubomír Uničov 16-0234-1584 HE 6 73,59 

33. BOCEK Jiri Uh. Hradiště 15-0259-550 HE 6 74,01 

34. KUBÁČEK Lubomír Uničov 15-0234-2113 HE 6 75,41 

35. BORTEL Jaromír Beskyd 15-0194-422 HE 6 75,52 

36. KODL - FRENZL Lidice 15-045-1684 HE 6 75,65 

37. BUŠTÍK Lubomír Hodonín 13-0169-1164 HE 6 77,60 

38. MAZUCH Milan Hodonín 16-0166-182 HE 6 77,82 

39. BUŠTÍK Lubomír Hodonín 13-0169-1158 HE 6 78,81 

40. FAJMON Team Znojmo 13-0282-766 HE 6 80,10 

41. PASEKA Jaroslav Zlín 14-0400-2816 HE 6 81,15 

42. ZEMAN František Brno 15-0266-1051 HE 6 82,33 

43. SLOVÁČEK František Hodonín 11-0169-44 HE 6 84,74 

44. FILIPI TEAM Pardubice 15-060-896 HE 6 89,16 

45. OLYMPIA Mácha Beskyd 16-0153-877 HE 6 90,33 

46. SVOBODA Zdeněk Uničov 14-0237-174 HE 6 91,93 

47. KROUPA Jiří Č. Budějovice 14-05-110 HE 6 92,22 

48. KODL - FRENZL Lidice 15-045-1179 HE 6 93,90 

49. PODDANÝ Miroslav Východočeská 13-0134-241 HE 6 94,09 

50. HRBÁČ D. + F. Opava 12-0228-578 HE 6 94,13 

 



- 21 - 

   Eso časopisu „Poštovní holub“ Holub    Cen Σ Ke  

1. KUBÁČEK Lubomír Uničov 15-0234-2161 H 4 395,83 

2. DAVID Petr Uničov 13-0334-4011 HE 4 395,41 

3. JOCHMAN Zdeněk Hodonín 13-0178-3214 H 4 395,30 

4. KUCERA Josef Uh. Hradiště 13-0250-280 H 4 394,68 

5. JOCHMAN Zdeněk Hodonín 14-0178-4756 H 4 394,19 

6. ŘEZNÍČEK Jiří Vysočina 13-0303-2147 H 4 393,64 

7. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 15-0266-1062 H 4 392,98 

8. CEZAVA a.s. Ivan M. Brno 13-0180-1949 H 4 392,63 

9. FILIPI TEAM Pardubice 14-060-1096 HE 4 392,50 

10. REITERMAN Jar. ml. Horácko 11-0294-1228 H 4 392,16 

11. DOBROVOLNÝ Miloslav Hodonín 12-0160-966 H 4 392,10 

12. JOCHMAN Zdeněk Hodonín 12-0178-2504 H 4 391,96 

13. TOMÁŠEK st. + ml. Středočeské 14-0114-368 H 4 391,95 

14. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 12-0266-555 H 4 391,84 

15. ŘEZNÍČEK Jiří Vysočina 14-0303-267 HE 4 391,71 

16. KVASNICA Tomáš Pardubice 14-074-375 H 4 391,56 

17. FILIPI TEAM Pardubice 11-072-59 HE 4 391,52 

18. OSIČKA František Hana 13-0216-1274 H 4 391,50 

19. REITERMAN Jar. ml. Horácko 12-0294-562 H 4 391,50 

20. MAHULÍK Pravoslav Praha 13-0100-624 H 4 391,34 

21. KUBÁČEK Lubomír Uničov 15-0234-2080 H 4 391,02 

22. FILIPI TEAM Pardubice 14-060-1194 HE 4 390,75 

23. JOCHMAN Zdeněk Hodonín 12-0178-2499 H 4 390,74 

24. MARSA + ŠTĚPÁN Team Č. Budějovice 12-05-913 HE 4 390,67 

25. JOCHMAN Zdeněk Hodonín 14-0178-4871 H 4 390,65 

26. ČEJKA Václav Vysočina 13-0303-2388 H 4 390,58 

27. KYTLICA Jan Zlín 11-0264-387 H 4 390,47 

28. JOCHMAN Zdeněk Hodonín 13-0178-3249 H 4 390,21 

29. TRUHLÁŘ Aleš Zlín 11-0266-4207 H 4 390,16 

30. VYSEKAL David + Voj. Opava 12-0222-714 HE 4 390,13 

31. FILIPI TEAM Pardubice 15-072-461 HE 4 389,77 

32. SEDLÁK František Hana 14-0144-1143 H 4 389,30 

33. KUBÁČEK Lubomír Uničov 16-0234-1539 H 4 389,14 

34. KRAFT Jan K. Vary 12-025-21 HE 4 388,90 

35. VACL Vladimír Zlín 14-0217-4327 H 4 388,67 

36. BEZECNÝ Vlastislav Hlučín 11-0156-631 H 4 388,56 

37. ADAMÍK Zdeněk Zlín 12-0265-858 H 4 388,55 

38. JOCHMAN Zdeněk Hodonín 11-0178-1878 H 4 387,97 

39. KRAFT Jan K. Vary 12-025-91 H 4 387,48 

40. SMRČINA David Praha 13-0106-358 H 4 387,35 

41. DUDA R.+E. Karviná 14-0150-7841 HE 4 387,22 

42. TRUHLÁŘ Aleš Zlín 11-0266-4299 H 4 386,93 

43. ADAMÍK Zdeněk Zlín 13-0265-992 H 4 386,83 

44. VANĚK Petr Opava 13-0221-206 HE 4 386,72 

45. MÁLEK Zdeněk Pardubice 13-069-309 H 4 386,62 

46. KUTRA Josef Hlučín 13-0187-10 H 4 386,26 

47. FILIPI TEAM Pardubice 14-030-742 H 4 386,22 

48. SKOKAN Pavel + K. Hlučín 12-0149-1069 HE 4 386,11 

49. TOMEK Jindřich Vysočina 14-0302-310 H 4 385,94 

50. SLIWKA P. + GREGOR L. Karviná 12-0186-86 H 4 385,87 

 



- 22 - 

Zasedání FCI – Brussel  
 

 

 

 

 

 

 

 

Na začátku října, tedy přesněji 2.- 4. října 2017, jsem se společně s Lubomírem Kubáčkem 
zúčastnil zasedání FCI v belgickém Halle. Velmi kvitovanou novinkou bylo nové technické 
vybavení zasedací místnosti. Na stolech přibyly mikrofony se sluchátky, které díky paním 
překladatelkám umožnili rychlejší komunikaci a průběh jednání, což se ukázalo hned při prvním 
pondělním jednání FCI komise standard, po krátkém seznámení s obsluhou zařízení jsme mohli 
začít jednat. Zprvu byla manipulace řečníků rozpačitá, ale každým okamžikem bylo jednání 
přehlednější a rychlejší než jsme byli zvyklí z předešlých jednání. A jaké byly témata jednání FCI 
komise standard? Byla projednána pravidla a minimální požadavky pro mezinárodní rozhodčí. Z 
důvodu velkých rozdílů mezinárodních rozhodčích dojde před další Olympiádou k několika jejich 
proškolením, první bude v lednu 2018 při příležitosti německé celostátní výstavy v Dortmundu. 
Další budou následovat. Stejně jako školení nových mezinárodních rozhodčích. Odpoledne poté 
zasedala veterinární a vědecká komise FCI, která řešila Rotavirus a doporučila zakázat účast 
australských holubů v testovacích stanicích tak, aby se tento virus nerozšířil na jiné kontinenty. 
Dále byla předložena zpráva o ptačí chřipce. Prezident komise pan Madeira zahájí zajišťování 
financování dalšího výzkumu ptačí chřipky a také dostal za úkol zorganizovat veterinární 
konference v letech 2018 a 2019 v Německu a Polsku.  

V úterý Lubomíra Kubáčka čekalo zasedání sportovní komise, na ní bylo postupně 
projednáno doplnění minimálních nároků na EKS a jejich čipy, které připravil kontrolor FCI pan 
Smith. Komise zajistí 3 osoby, které budou k ruce organizátorovi Olympiády 2019 k řešení 
praktických problémů. TS Mira je připravena uspořádat mistrovství Evropy v roce 2018. Padl návrh 
nové soutěže "World Ace Pigeon", návrh změny olympijských kritérií od roku 2019 a to zvýšení 
minimálního počtu holubů i chovatelů u všech olympijských kategorií na 500 holubů a 40 
chovatelů. Rumunský návrh nové olympijské kategorie (jednoroční soutěž se 3 závody nad 500 km 
se součtem nad 1800 km, tzn. např. závody 550, 550 a 700 km). Hlasování o všech těchto 
návrzích proběhne až na březnovém zasedání FCI, na kterém bude také představen návrh Itálie 
týkající se speciálních olympijských kroužků a soutěžení s nimi. Odpoledne také zasedala komise 
FCI mládeže, komunikační a informační, která se po velmi dlouhé diskuzi shodla na tom, že bez 
prezentace poštovních holubů a FCI na sociálních sítích a podobných aplikací (např. Facebook, 
Instagram, ...), nových a moderních webových stránek FCI to dále nepůjde a požádala o 
poskytnutí finančních prostředků ve výši 5 tis. Euro.  

Ve středu se konalo zasedání Direktoriátu FCI, kde byla přednesena finanční zpráva a 
později také zprávy všech komisí. Níže uvedené již vynechám a vyberu např. zprávu komise FCI 
kontrolní a dopingové, která připraví nové základní pokyny FCI pro dopingové kontroly, nebo 
subkomise Grand Prix, která podala zprávu o testovacích stanicích FCI, včetně české TS Talent-
Quatro. V dalším bodě jednání Direktoriátu FCI byla podána zpráva o krátkém setkání 
viceprezidentů FCI při příležitosti MS holoubat v portugalské Miře. Dále nám byla na krátkém videu 
představena příprava Olympiády v Poznani, která se bude konat od 25. do 27. ledna 2019.  

Uvidíme, co nám tedy přinese další zasedání FCI, které se bude konat 5.-7. března 2018.  

 
Jan Filipi 



- 23 - 

Aleš Truhlář 
Mistr Oblastního spolku Zlín 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aleš Truhlář je jméno, chovatel, kterého snad není třeba představovat chovatelům 
poštovních holubů. Každý z nás ho zná buď osobně z různých holubářských výstav, dražeb a 
setkání, nebo alespoň podle jména, či z výsledkových listin. Je to chovatel tělem i duší, který svůj 
volný čas věnuje nejen holubům jako takovým, ale i tzv. funkcionařině. Již několik let působí 
v různých funkcích v rámci jak Oblastního spolku Zlín, tak i v prezídiu ČMS CHPH. 

Ahoj Aleši, v krátkosti jsem představil našim čtenářů, tebe, jakožto chovatele poštovních 
holubů, i když si myslím, že to nebylo ani zapotřebí. Jsi stálice na předních umístění jak v rámci 
OS Zlín, tak i v rámci celé ČR. Vím, že jsi ještě donedávna závodil v týmu s panem Jaroslavem 
Pasekou, ale od roku 2012 již závodíte každý sám za sebe. Vím, že vaše cesty se úplně nerozešli, 
jste na jednom holubníku, chováte ze stejných holubů a oba dva závodíte výborně, to vše je 
skvělé. Paseka + Truhlář Team již v roce 2011 získali titul Mistra OS Zlín, v roce 2008 dokonce i 
titul Generální mistři Moravy, ale dnes, jsi tady jen sám za sebe a titul Mistr OS Zlín patří jen a jen 
tobě. Prosím, prozraď našim čtenářům, jak se co nejsnazší cestou dopracovat k vysněnému titulu 
Mistra??? 

Aleš: 

Tak snadné to zase není (smích). OS Zlín je v tomto směru velmi specifický. Své největší 
konkurenty mám 60 metrů za zády, na dvoře a drtivou většinu špičkových chovatelů potom do 
max. 10 km!!! I proto je to celkem „fuška“. Stačí se podívat do různých nadoblastních soutěží, kde 
se chovatelé našeho OS pohybují. Jen v GM ČR jsou 3 v první desítce. Jsem ovšem v tomto 
směru realista a každý má na konkurenci ve své oblasti svůj vlastní pohled a pro každého je ta 
„jeho“, ta s největší konkurencí.  

Samozřejmě se snažím prosadit v nadoblastních soutěžích a hodně se tomuto věnuji, 
nicméně zvítězit ve vlastním OS je pro chovatele asi nejvíc. Těžko se mohu srovnávat v daný den 
třeba s tebou v Českých Budějovicích, nebo s „někým“ v Hodoníně (Podivíně ). Takže ano 
vítězství mně velmi těší, i když body úplně tolik nesleduji. Více mě potěší vítězství v závodě, nebo 
špičková cena, ale s tím je potom bodové ohodnocení spojené. Jiný systém už asi nevymyslíme, je 
to takto u nás prostě nastaveno a je to svým způsobem dobře. 



- 24 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ale popořádku. Po mistrovské sezóně 2011 jsme se rozhodli rozdělit tým a zkusit závodit 
každý sám za sebe. K tomuto rozhodnutí přispěly hlavně rozdílné pohledy na selekci a potom také 
to, že roční holubi vždy závodili na starší holubice v holubníku, který měl na starosti pan Paseka. 
Každý rok se pak ti nejúspěšnější stěhovali ke mně nahoru. Při výběru holoubat to bylo podobné. 
Nejlepší samečci nahoru a nejlepší holubice dolů. Tak to prakticky až na malé výjimky funguje 
dodnes. Bohužel rozdílné pohledy na to, jak a co dělat převážily, a proto dnes závodíme prakticky 
z jednoho holubníku na 2 stavy. To ovšem nic nemění na našem výborném vztahu. 

A zde v roce 2012 se dostáváme na počátek dnešního výsledku. Začal jsem velmi tvrdě 
selektovat, což před tím nebylo možné. Zpočátku to samozřejmě nebylo jednoduché, ale postupem 
času se právě toto ukázalo jako naprosto klíčové. Především se neskutečně zvedlo procento 
umístěných holubů. Přišlo i poměrně velké „okysličení“ chovné voliéry o nové linie, které jsem 
zkoušel zapracovat do té stávající. Dalším nezbytným střípkem do celé mozaiky je systém. Podle 
mě je nezbytné mít takový systém, který jednak bude vyhovovat chovateli, ale především holubům. 
Jde hlavně o trénink a další podstatnou věc a tou je krmení. To považuji v závodní sezoně za 
naprosto klíčové a spolu se zdravotním stavem rozhodující faktor. Nebudu zde rozebírat systém 
krmení, protože prakticky každý výrobce ho nabízí, ale moc se těmito návody neřídím. Používám 
směsi, se kterými mohu regulovat příjem bílkovin, sacharidů a tuků a to tak, jak uznám za vhodné. 
Je to mnohdy velká alchymie a ne vždy to úplně vyjde. Znám ovšem i výborně závodící chovatele, 
kteří systém krmení skoro neřeší. Já to mám ovšem nastavené takto. V neposlední řadě 
potřebuješ velmi dobrý zdravotní stav a trošku štěstí – bez toho to prostě nejde. 

Jirka K.:  

Vím Aleši, že letošní sezóna nebyla pro mnohé chovatele tou nejlehčí, ale tebe jsem 
sledoval od začátku sezóny a letěl jsi opravdu výborně, vyhrál jsi několik závodů i bodových sérií. 
Prozraď nám, jaké osazenstvo dnes sedí na Tvých holubnících? Jak moc se změnilo osazenstvo 
tvé chovné voliéry, a kteří holuby se nejvíce podíleli na Tvých letošních super výsledcích??? 



- 25 - 

Aleš: 

Osazenstvo chovné voliéry se změnilo poměrně hodně, ale stavěl jsem na holubech, nebo 
liniích, se kterými jsme získali titul Generálního Mistra Moravy 2008 a Mistra OS Zlín v roce 2011. 
Ty jsem postupně doplňoval a doplňuji o holuby s podobnými vlastnostmi, nebo původem, ale i o 
úplně nové. 

Základ tvořili a tvoří především holubi linie L. van Loon, Lambrechts-Lismont pro tratě do 
800 km a stará linie Delbar x Roosens x Verhellen na DT. 

Linii van Loon dnes zastupují především potomci základní chovné holubice „DV.00.1257 - 
Claudia Schiffer“, která pocházela od M. Wagnera. Dále sedí v chovném oddělení 3 vnuci 
fantastického holuba „Chicago“, který byl nejlepším chovným holubem této linie u H. Eijerkampa. 
Špičkovým chovným je NL.10.1271083 „Jonge Chicago“, který je mj. otcem holuba 12-0266-4 – 
„Olympic Django“, který se účastnil poslední Olympiády v Bruselu a celé řady dalších výborných 
závodníků. Další 2 vnuci byli importováni v loňském roce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalším obrovským pilířem je „Lambrecht“ B.06.2204531 od Lambrechts – Lismont. Ten je 
otcem, dědem a pradědem několika opravdu výjimečných závodníků a chovných holubů. V roce 
2015 bylo importováno dalších 6 holubů. Z posledních posil se nejvíce osvědčil holub 
DV.10.0824.751 – „EUROMAN“ 100% Heremans – Ceusters od SG Schumacher – Kröger. Ten již 
vychoval několik holubů s prvními cenami!!! Obrovskou trefou pak jsou i holubi linie Reynaert 
(„Figo“) od německého chovatele Friedricha Schöna a to především z jeho excelentních chovných 
holubů „B.720“ a „Figo 8000“. 

Spolupracuji i s L. Kubáčkem od kterého se nejvíce osvědčili 08-776 – „Raul“ z kombinace 
syn Koler x Sudorka a 12-406 – „NEO“ z kombinace Prins Figo x Miss Upside (van Hove 
Uytterhoeven). Dále se Zdeňkem Jochmanem od kterého se nejvíce osvědčila holubice 12-0178-
2626 linie G. Vandenabeele, která je matkou několika výborných závodníků. Nesmím zapomenout 
ani na Zdeňka Masojídka, se kterým si pravidelně měníme některé chovné holuby, na tebe a to 
syna tvého „Maršála“, který úspěšně závodí. 



- 26 - 

Dalšími jedinci, se kterými se mi velmi dobře daří, jsou holubi od belgických stálic z Putte: 
Van Hove Uytterhoeven v podobě vnuček základních chovných holubů „Jonge Bange II.“ a 
„Golden Boy“, Engels Jos & Jules, 2 x vnuk „178“ a vnuk „Argentona“. 

Pro závody se snažím v prvním koleně křížit a ve druhém či třetím vracet zpět. Hodně se mi 
osvědčilo i křížení na ¾. Otec na vnučku, nebo matka na vnuka apod. V chovu na dlouhé tratě 
potom v poslední době „kooperujeme“ s MVDr. Poláškovými a to především pro udržení výborné 
linie Verhellen, kterou máme oba velmi dobře zastoupenu a můžeme si proto takto pomoci. 
Samozřejmě i zkouším a posiluji o různé jedince, kteří mi „zapadají“ do koncepce a i zde se najde 
několik holubů, kteří se v budoucnu jistě prosadí. 

V chovu je pro mě rozhodující především stavba těla, sval, ramínko a opeření. Na oči moc 
nedám. Holubů, kteří se podíleli na výborných výsledcích v sezoně 2017 je mnoho a nelze je tu 
všechny vypsat, proto uvedu tyto: 

14-0266-920 (Heremans x Reynaert) – 10 cen, 1. cena Plzeň (300 km / 3.937 ks) 2. cena 
Krajková (374 km / 3.740 ks), 8. cena Rottendorf (542 km / 1.322 ks) – 2. SPORT D OS Zlín 2017, 
4. SPORT A OS Zlín 2017 

13-0266-5682 (Heremans x van Loon) – 9 cen, 1. cena Wertheim (584 km / 1.658 ks), 1. 
cena Tábor (212 km / 3.948 ks) 

14-0266-803 (Heremans x Reynaert) – 12 cen, 2. cena Plzeň (300 km / 2.060 ks) 5. cena 
Rottendorf (542 km / 3.999 ks) – 1. SUPERESO OS Zlín 2017, 1. SPORT H, 7. SPORT A, 2. 
SPORT B, 4. SPORT D OS Zlín 2017 

14-0266-838 (van Hove Uytterhoeven) – 10 cen, 3. cena Wertheim (584 km / 1.655 ks), 5. 
cena Eisenach (560 km / 743 ks), 5. SPORT C OS Zlín 2017 

14-0266-843 (van Loon x Lambrechts-Lismont) 13 cen (4.932 km) – 1. výkon OS Zlín 2017 

15.0266.497 (Vandenabeele x Reynaert x Lambrechts-Lismont) 1. cena Domažlice (336 km 
/ 2.931 ks) 

15-0266-570 (Heremans x Lambrechts-Lismont) – 1. cena Krajková (374 km / 2.715 ks), 8. 
cena Domažlice (336 km / 3.759 ks) 

11-0266-4390 (Delbar x Roosens x Fabry x Verhellen) 8 cen a 4.929 km (2. Výkon OS Zlín) 
mj. Knokke, Koblenz, Leverkusen. 

13-0266-5680 (Masojídek x Delbar x Roosens x Verhellen) – 10. SPORT E OS Zlín 2017, 8 
cen a 4.268 km 

11-0266-4207 (Lambrechts x Van Hove Uytt x van Loon) – špičkový závodník v roce 2017 
mj. 7. cena Eisenach (560 km / 740 ks), 18. cena Koblenz (729 km / 2.237 ks) 

Bratři 14-0266-926 (Reynaert) – 13 cen, 14.0266.834 (Reynaert) – 8 cen, mj. 5. cena 
Leverkusen (774 km / 2.024 ks), 15. cena Wertheim atd. 

Bratři 14-0266-944 – 12 cen a 4.772 km, 14.0266.943 – 8 cen a 2.997 km, 15.0266.534 – 
11 cen a 3. 750 km, 15.0266.582 – 9 cen a 3.460 km (vše G. Vandenabeele – Z. Jochman). Každý 
z nich má nějakou špičkovou cenu.  

Určitě jsem další skvělé holuby opomněl, ale vše je na webových stránkách, kde se každý 
může podívat. 

Jirka K.: 

Vždy jsi závodil, pokud vím, klasickým vdovstvím, to se nezměnilo??? Můžeš popsat 
výhody tohoto systému, popřípadě nevýhody, v porovnání třeba s totálním vdovstvím, kde jdou do 
boje i holubice??? Jak u tebe vypadá taková motivace holubů před nasazením??? 

 

 



- 27 - 

Aleš: 

Ano, závodím pořád klasickým vdovstvím. Výhodou je pro mne „časová nenáročnost“. 
Pouštím k proletům ráno a večer, a jelikož trénujeme holuby odděleně, není ani prostor pro vdovy. 
Myslím si, že při „normálním“ průběhu závodu jsou samci prostě lepší. Je-li závod naopak těžší, 
jsou podle mne o něco lepší holubice. Obecně považuji závodění se samci za těžší, je občas 
trochu problém s motivací a méně snášejí změny. Taky podle mne o něco hůře regenerují. Samec 
letí na vdovu a ta je velmi důležitým faktorem. Pokud ji po svém příletu nenajde v budníku, může 
být problém. V tomto ohledu je pak pro mě klasické vdovství praktičtější. I proto po tvrdším 
průběhu, kdy všichni holubi nepřiletí do 2-3 hodin od příletu prvního, provádím v týdnu tzv. 
motivační vývoz na cca 40 km, tak aby se srovnali. U holubic je to poté určitě jednodušší. Letí 
často na chovatele, pokud na ně nečeká holub doma, tolik jim to nevadí a obecně mají větší „tlak“ 
na budník. Také určitě lépe regenerují. Zkrátka nejsou tak náročné. Sám jsem s nimi do roku 2010 
dosahoval výborných výsledků. 

V minulosti jsem zkoušel různé způsoby motivace vdovců, které byly popsány ve velmi 
mnoho článcích. Někdo ukazuje holubice, jiný ne, atd. Já jsem se letos vrátil k systému, který jsem 
praktikoval před cca 10 lety a to, že jsem ukazoval holubice před každým závodem. Zpočátku na 
cca 10-15 minut v průběhu sezony jsem tuto dobu prodlužoval až na 45 minut. Po doletu potom 
mají holubice od 1 do 3 hodin dle průběhu závodu. Po opravdu tvrdém závodu odeberu holubice 
i po 15 minutách, pokud o ně holub nejeví zájem a dostanou je opět večer. Obecně to jednodušeji 
asi nejde. Přestal jsem vymýšlet všelijaké kulišárny a vrátil se k naprosté jednoduchosti. 
Samostatnou kapitolou je pak příprava vdov. Vdova dělá holuba. Od začátku sezony jsou holubice 
v celách a do poloviny týdne jsou drženy opravdu velmi zkrátka. Od čtvrtka jim potom přidávám. 
Na konci týdne z nich opravdu musí být cítit ta energie, touha navštívit budník a partnera. Chování 
vdov přikládám velký význam, a podle vlastností i selektuji. Nezbytnou součástí je koupel. Vdovy ji 
dostanou každý pátek. Samce pak koupu v den nasazení a to cca 2 hodiny před tím, než k nim 
jdou vdovy. I tuto věc považuji za velmi důležitou. Holub, který nejde do koupele, je v drtivé většině 
případů vyřazen z mistrovského týmu. 

Jirka K.: 

V nabídce dnešní doby, co se týče nabídky krmných směsí, léků, vitamínů a různých 
produktů pro poštovní holuby, je mnohdy těžké se zorientovat. Nabídky jsou veliké, prodejci 
různých značek, z různých zemí, … ty máš v tomto jasno? Máš nějakou oblíbenou značku krmení, 
produktů pro holuby? Prozradíš nám je??? 

Aleš: 

Máš pravdu, nabídka je opravdu velmi široká a vyzkoušel jsem skoro všechno, co trh 
nabízel a nabízí. I v tomto ohledu mám v posledních letech naprosto jasno. Chci pro své holuby 
pokud možno ty nejkvalitnější avšak dostupné produkty. Je to jako s oblečením. Můžeš si koupit 
Adidasky na tržnici, ale nemůžeš je srovnávat s těmi z prodejny Adidas a tvrdit, že jsou stejné. A 
proto se snažím veškeré produkty kupovat buď přímo od výrobců, nebo distributorů, o kterých jsem 
100% přesvědčen, že s výrobci přímo spolupracují. 

Co se týče krmiv používám řadu od belgické firmy Vanrobayes. Zde je záruka v L. 
Kubáčkovi, který kamion nakládá přímo v centrále společnosti. Používám i jednu směs od Versele-
Laga. U ostatních produktů je to systém a výrobky od belgické společnosti COMED. Ty doplňuji o 
produkty německé firmy Röhnfried a 3 produkty od Dr. Brockampa. Co se týká zdravotní prevence, 
osvědčili se mi výrobky od Chevity a Belgica de Weerd. To je v kostce všechno. Léky v závodní 
sezoně nepoužívám. 

Jirka K.: 

Co se týče veterinární péče o své holuby, máš nějaké zásady, které v průběhu závodní 
sezóny dodržuješ, děláš nějaké preventivní kůry během závodů??? Udržet holuby v absolutním 
zdraví a formě, není celou sezonu jednoduché. 

 



- 28 - 

Aleš: 

Ano, zdravotní stav je alfou a omegou úspěchu. V otázce veterinární péče se mohu opřít o 
MVDr. Martina a Michaela Poláškovi. Pokud se objeví nějaký problém řeším to s nimi. Musím to 
zaklepat, ale v posledních letech se žádné výrazné problémy neobjevily a snad ani neobjeví. 

V závodní sezoně řeším preventivně jen trichomoniázu a to klasickými přípravky Ronidazol 
a B. S. Ty se snažím střídat ve 14 denních intervalech. Pokud není více než 25°C klidně jeden 
cyklus vynechám. Žádné jiné kůry a léčby v závodní sezoně již několik let zásadně neprovádím!!! 
Mám prostě strach. Možná by to holubům pomohlo nevím, ale prostě to nedělám. Zdravotní stav 
lze podle mě udržet na vysoké úrovni i dlouhodobým podáváním přípravků na přírodní bázi. Je 
pravda, že se každý týden snažím 2 až 3 dny podávat přírodní preparáty na dýchací cesty. Je jich 
celá řada, nejčastěji používám např. Usne-Gano, Rozitol, Avimycin od firmy Röhnfried, a Chevicet-
T od společnosti Chevita. Ke konci týdne pak řadu Lysocure od Comedu. 

Jirka K.: 

Vím, že máš veliký přehled v poštovním holubářství, pravidelně navštěvuješ výstavy, 
olympiády, i velká chovatelská jména, jak už v Německu, Belgii a Holandsku, byla některá z Tvých 
návštěv, jiná? Lepší? Kde jsi viděl výjimečné holuby, metody, či jiné zajímavé věci??? 

Aleš: 
Neřekl bych, jestli byla některá lepší nebo horší, všechny měly něco do sebe. Pokud někde 

jsem snažím se hodně dívat, kdo co používá, ale při debatách se toto moc neřeší. Většinou se 
bavíme o závodech, holubech a metodách. Asi největší dojem, co se týká holubů, ve mně 
zanechala návštěva u Jos & Jules Engels. Jsou to opravdové legendy Belgie a nevěřil jsem, že 
takto krevně vedený chov může tak špičkově závodit. Drtivá většina současného chovu je 
založena na holubech „178“ a „Den Argenton“. Všichni holubi a holoubata měla perfektní sval a 
výbornou stavbu těla a hlavně byli jeden jako druhý. Modří ze „178“ a kapratí z linie „Den 
Argenton“. Nikde jinde jsem nic podobného neviděl. Co mě zaujalo, byla především holoubata, se 
kterými závodí na národních závodech 400 – 650 km. Jde o holoubata vychovaná v prosinci a 
lednu. V drtivé většině jsou po sezoně určená na prodej, výjimečně si nechají holoubě s TOP 
cenou národně. Pro svoji potřebu si pak nechávají holoubata z 3. líhně, s těmi závodí do 300 km a 
jsou následně zařazeni do závodního týmu. To, že s ročními holuby normálně létají i 750 km je 
naprostým standardem u všech, co se národním závodům v Belgii věnují. 

Dalším chovatelem, který na mně zanechal velký dojem je Jules Lens. Zde mně zaujala 
naprostá jednoduchost, jak chovatelského zařízení, tak metod. Jules Lens závodí s velmi malým 
stavem holubů a naprosto jednoduše. Snažím se z každé návštěvy něco odnést. 

Jirka K.:  

Aleši, děkuji Ti za vyčerpávající odpovědi a jsem moc rád, že jsem navštívil právě Tebe. 
Mistra OS Zlín 2017, doufám, že i čtenáři tohoto časopisu si našli, byť třeba jen něco málo 
zajímavého v této reportáži, co budou moci praktikovat u sebe, na svém holubníku. Závěrem Ti 
ještě jednou gratuluji a přeji i nadále hodně úspěchů. Je vidět, že nejsi, jakýsi unavený „Třeboňský 
kapr“ ve vodách poštovního holubářství, ale spíše dravá „Barracuda“, co soupeřům nic nedaruje. 

 
 
Jiří Kroupa 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 29 - 

Zasedání zástupců chovatelů poštovních holubů  
Středoevropského regiónu  
 

1 BARANOWSKI Team  PL Warszawa  18 125,031 

2 PAWŁOWSKI K. & KRZYSZTOF P. PL Poznań 18 183,820 

3 TASARZ Henryk PL Częstochowa 18 188,484 

4 KOZIAK Karol Bolesław PL Opole 18 193,687 

5 KAZIUKAJTIS Jan PL Wałbrzych 18 197,956 

6 CERSKI Mariusz PL Toruń 18 208,229 

7 OLECH Damian Dariusz PL Nowy Sącz 18 221,125 

8 MEDRYSA Paweł PL Kraków 18 225,136 

9 CZECH Michał PL Tarnobrzeg 18 248,743 

10 ZASADNI Piotr-Miecz PL Nowy Sącz 18 257,482 

11 PASOŃ Rafał i SMERDZYŃSKI Andrzej PL Kielce 18 259,319 

12 BARBIRÍK Alojz  SK Bratislava 18 259,706 

13 JIE Ji SK Bratislava 18 263,796 

14 KNIETSCH Rajmund PL Opole 18 264,010 

15 POLÁŠEK Mich+Mart. CZ Zlín 18 269,690 

16 KAHLER Krystian        PL Katowice 18 273,289 

17 GAVLÍK Josef  CZ Hodonín 18 274,410 

18 KARPIŃSKI Łukasz i Małgorzata PL Kielce 18 276,862 

19 CERSKI Sławomir PL Toruń 18 278,408 

20 JOCHMAN Zdeněk CZ Hodonín 18 280,120 

21 LIPA E.G. CHMURA D. PL Opole 18 283,370 

22 BEŇÁK Vladimír SK Senica 18 284,518 

23 JANTA Henryk PL Opole 18 292,780 

24 WRÓBLEWSKI Adam & Agnieszka PL Toruń 18 295,372 

25 KOSUT Krzysztof+Kamil PL Opole 18 297,632 

26 KAWALER Jan-Janek PL Bielsko-Biała 18 306,860 

27 SOMA Dúc HU Dél-Duna 18 310,312 

28 KOŹLIK Jerzy PL Opole 18 315,900 

29 KACZMARCZYK  Tomasz PL Kielce 18 319,441 

30 TÓTH Imre HU Közép-Dunántúl 18 327,090 

31 ORACZEWSKI Robert PL Kraków 18 328,792 

32 KUBICA Marcin PL Kalisz 18 333,429 

33 PASZEK Karol PL Bielsko-Biała 18 344,536 

34 JENDRYSIK Arkadiusz i Mario PL Katowice 18 344,594 

35 Tomiak Krzysztof PL Poznań 18 349,102 

36 DUDEK Rafał PL Tarnobrzeg 18 353,103 

37 OKRAJNI Zenon PL Toruń 18 361,213 

38 KOCIUBA Zbigniew PL Legnica 18 361,628 

39 PASZKIEL & STAWIARZ PL Kielce 18 363,586 

40 KLIMEK Radosław PL Opole 18 365,146 

41 SZYMAŃSKI Zygmunt PL Gdańsk 18 367,868 

42 IDŹCZAK RSM PL Kalisz 18 373,961 

43 MOCARSKI Tadeusz i Witold PL Białystok 18 376,180 

44 OLEKSIAK Zbigniew     PL Śl-Wsch 18 384,092 

45 POSTÓŁ Mariusz PL Kalisz 18 389,833 

46 SUŁKOWSKI Robert Patryk PL Nowy Sącz 18 392,848 

47 MIKOŁAJCZAK Łukasz PL Biała Podlaska 18 395,025 

48 OLYMPIA Mácha CZ Beskyd 18 395,650 

49 TARASIEWICZ Bogdan PL Wrocław 18 396,032 

50 MICHALIK Tadeusz PL Pomorza Środkowego 18 396,650 

 
Zasedání zástupců chovatelů poštovních holubů Středoevropského regiónu se konalo ve 

dnech 3.-4. listopadu 2017 ve slovenské Nitře. Za náš svaz se tohoto jednání zúčastnil prezident 
Jan Filipi a Aleš Truhlář, za polský svaz prezident Jan Kawaler a za hostící slovenský svaz zde byli 



- 30 - 

prezident Daniel Dudzik, Milan Pazúr, Ľubomír Valíček a Pavol Javorček. Zástupci maďarského 
svazu se omluvili.  

Nejdůležitějším bodem tohoto zasedání byla kontrola výsledků a závodní dokumentace 
nejúspěšnějších chovatelů Intermistrovství 2017. Byla provedena důkladná kontrola závodní 
dokumentace prvních tří chovatelů z každé účastnické země, tedy z Polska, Česka a Slovenska. 
Předložené závodní dokumentace byly vzorně zpracované a v bezproblémovém stavu. Zpracování 
a vedení závodní dokumentace je ve všech třech kontrolovaných zemích téměř stejné, což 
usnadňovalo průběh kontroly. V průběhu kontroly i pracovní večeře bylo domluveno, že k 
vyhodnocení IM 2017 dojde na společenském večírku při Evropské výstavě v Trenčíně a ocenění 
budou první tři chovatelé z každé země. Byli jsme také informováni o průběhu příprav EV. Dále 
bylo poukázáno na odlišný způsob použití nejvýhodnějších koeficientů ze závodů, po krátké 
diskuzi bude toto pro rok 2018 ujednoceno, u nás se nic měnit nemusí, vždy jsme započítávali 
pouze výsledky v jedné konkurenci.  

A jak bude vypadat IM v roce 2018? Zcela stejně jako v roce letošním, tedy výběr 6 
nejlepších závodů (3 do 500 km a 3 nad 500 km) z 11 předem vyznačených, série 5/3, za účasti 
chovatelů ze tří zemí - Polska, Česka a Slovenska. Kontrola výsledků se na přelomu října a 
listopadu provede u nás a ocenění nejlepších chovatelů proběhne v lednu roku 2019 na Olympiádě 
v polské Poznani.  

Po letošním celkem úspěšném Inter závodu Brusel, kterého se nakonec účastnili pouze 
chovatelé z Polska a Slovenska, bylo pro společný závod z Bruselu v roce 2018 dohodnuto, že se 
pro ročník 2018 pokusíme o vytvoření podmínek tak, aby se tohoto závodu mohlo zúčastnit, co 
nejvíce chovatelů. Start závodu je plánován na 28. července 2018 s ranním startem. Účastníci 
závodu budou chovatelé z Polska, Česka a Slovenska a to bez omezení vzdálenosti. Mezinárodní 
vyhodnocení závodu bude společné a dále ve dvou pásmech, do 800 km a nad 800 km. Ocenění 
prvních tří chovatelů proběhne opět v lednu roku 2019 na Olympiádě v polské Poznani. Snad se 
vše podaří a mimo národní závod z Knokke se budeme moci zúčastnit i dalšího velkého závodu, 
který by se díky své atraktivitě mohl stát závodem tradičním. Mnozí z Vás jste se jej také dříve 
účastnili, i když v menších konkurencích zemských sdružení (nyní spolků) Čech, Moravy a 
Slezska.  

 
Jan Filipi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 31 - 

Generální mistrovství Moravskoslezského spolku 2017 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vítězové Generálního mistrovství MSS, zleva Zdeněk Jochman, tým Halajkovi, Olympia Mácha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vítězové mistrovství DT MSS, zleva Zdeněk Jochman, Josef Cieslar a Josef Lamáček 



- 32 - 

   Generální mistrovství MSS cen Σ Kf 

1. JOCHMAN Zdeněk Hodonín 14 488,39 

2. HALAJKOVI Hlučín 13 465,34 

3. OLYMPIA Mácha Beskyd 13 574,92 

4. KUTRA Josef Hlučín 13 579,40 

5. JEMELKA Pavel, Ing. Hana 13 875,71 

6. TRUHLÁŘ Aleš Zlín 13 885,69 

7. BAŠISTA František Hlučín 13 947,04 

8. DAVID Petr Uničov 13 1036,61 

9. KOLMAN Oldřich Zlín 13 1049,09 

10. KAMENÁŘ K. + L. Zlín 13 1077,13 

11. SKOKAN Pavel + K. Hlučín 12 624,50 

12. PUSTĚJOVSKÝ Josef Beskyd 12 870,65 

13. SVOBODA Zdeněk Uničov 12 966,38 

14. GAVLÍK Josef Hodonín 12 973,91 

15. BARTL Pavel Uničov 12 1025,94 

16. DVOŘÁK Jiří Team Beskyd 12 1028,30 

17. RANDJÁK R. + M. Beskyd 12 1172,03 

18. KALLER Martin Uničov 12 1219,37 

19. VACL Vladimír Zlín 12 1263,68 

20. GROH Aleš Uničov 11 406,08 

21. GONČAR Zdeněk Karviná 11 512,74 

22. HRBÁČ D. + F. Opava 11 563,44 

23. LÉTAL Milan Hodonín 11 590,23 

24. PASEKA Jaroslav Zlín 11 592,18 

25. ŠUMŠÁL Vítězslav Zlín 11 657,21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vítězové mistrovství KST MSS, zleva tým Halajkovi, Lubomír Kubáček a Martin Bouchal 



- 33 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ocenění nejlepších chovatelů MSS do 25 let 
Zleva prezident svazu Jan Filipi, Ondřej Kunz, Lucka Srníčková a Jan Fuciman 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 34 - 

Gert Noels - 1. národní cena Jarnac 2017 - roční holubi 
 
 

 

 

 

 

 

Už je to více než rok, kdy jsem byl Jos Thoném upozorněn na jeho svěřence, Gerta Noelse. 
V této krátké reportáži bych vás s ním, a s jeho dosavadními úspěchy, rád seznámil. Gert, 
zástupce nastupující generace, nepochází z holubářské rodiny. Avšak jeho touha chovat holuby 
byla tak velká, že jakmile to bylo možné, a tím momentem bylo dosažení jeho 18 let věku, začal 
uskutečňovat svůj velký sen. Netoužil jen po tom chovat holuby, ale dal si za cíl že jednou bude 
šampionem! 

Pro splnění takového cíle mu chybělo to základní. Základ každého chovu, kvalitní 
osazenstvo holubníku. Není těžké odhadnout, vzhledem k tomu, kdo mne na Gerta upozornil, že 
volba padla na jednoho z nejlepších světových chovatelů a Gertův velký vzor, Jose Thoného. 
Z důvodu Josova věhlasu a Gertovy plachosti proběhl první kontakt dopisem v němž Gert 
prezentoval své budoucí plány. Nicméně Josova nabídka vajíček zůstala řádně nevyužita, jelikož 
Gert neměl možnost vybudovat pořádný holubník u svých rodičů a závodil z velmi improvizovaných 
podmínek. A také, jak už to v mládí bývá, škola, zábava a zejména děvčata měla přednost. I tak 
získal Gert několik 1. cen na krátkých tratích. Po odstěhování od rodičů došlo k znovunavázání 
kontaktu s Josem, který Gertovi opět poskytnul základní materiál a ten tak mohl začít uskutečňovat 
své velké plány. Od roku 2012 holubi z krve Thoného es Pro Freddy, Jutta, Kleine Figo, Sedna I a 
dalších mohli začít ukazovat svůj potenciál… 

Gerte, již jsem dal našim čtenářům trošku nahlédnout pod pokličku tvých začátků. 
Dovol mi se tě zeptat, proč zrovna Jos Thoné, ač cítím že je to zbytečná otázka, a zda- li 
jsou to jen jeho holubi, kterým vděčíš za své dosavadní úspěchy? 

Jos byl volbou číslo jedna, vždyť se jednalo o nejlepšího chovatele v naší provincii. A pokud 
byl můj cíl být úspěšným, nebylo kam uhnout. V roce 2012, kdy jsem měl pouze holoubata jsem 
vyhrál 1. cenu v provincii z Argenton s „Marceline“ od Jose, která je nyní mou nejlepší chovnou 
holubicí. Ale není to jen o holubech mého dobrého kamaráda Jose. Jsou to i holubi od Pascala 
Ariëna z týmu Verreckt-Ariën, který mne toho také hodně naučil a holub „Claudio“ je můj nejlepší 
chovný holub, dále holubi od Marca De Cocka, Barta Geerinckxe, Alberta Derwy, ... 

To jsou všechno velká jména našeho sportu. Ale bez patřičné péče by to asi také 
nešlo. Můžeš mi ve zkratce nastínit něco z tvého know-how? 

Závodím totálním vdovstvím. Holubice trénují 1x denně jednu hodinu, samci 2x denně 45 
minut a holoubata stejně jako vdovy, 1x 1 hodinu denně. Holubice nasazuji každý týden, samce 
nasazuji normálně na 500-700 km v dvoutýdenních cyklech. Před nasazováním nechávám 
partnery jednu hodinu spolu. Velmi důležitou roli v přípravě hraje krmení. Krmím směsi od firmy 
Beyers a to Galaxy sport light, Galaxy sport energy (poslední 2 dny před nasazováním) a do těchto 
směsí vždy přidávám 20-25 % směsi Premium Thoné. Stejnou váhu jako krmení přikládám 
i používání doplňků, kterých je na trhu spousty, ale já jsem velmi spokojený s produkty od firmy 
Pigeon Health and Performance (Carbo, T-Tonic, Recup Fast, Amino build, Metachol,…). Jinak 
v našem sportu nejsou žádná tajemství, je to jen o tvrdé práci, dobrých holubnících a výborných 
holubech, kteří musejí být v dobré kondici. Před dlouhým závodem je třeba holuby pořádně 
rozcvičit! 



- 35 - 

Nějaká rada pro nás mladé? 
Pořiďte si holuby od někoho, komu věříte a kdo má velmi kvalitní holuby. A od něj si do chovu 
přineste letní holoubata. 

Gerte díky za krátký rozhovor, vypadá to tak jednoduše.  

Nejlepší dosažené výsledky od roku 2012 
 

1. prov. cena Argenton s „Marceline“ (náskok 10 min.!!!) 
1. prov. a 6. národní cena z Nevers s „Briannou“ 
1. prov. Chateauroux s „Larou“ 
1.  mistr DT provincie Limburg, staří holubi a 9. místo v národním mistrovství DT starých 

holubů 2015 (první rok závodění na dlouhých tratích!!!) 
2. prov. Chateauroux s „Milanem“ 
1. prov. Montlucon s „Brianem“ 
1. prov. Brive s „Manonem“ 
1. národní cena Jarnac v kategorii ročních s „Lourdes“ 
Vítězství ve finálovém závodě OLR Kuznica (PL) s náskokem 52 minut 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Marceline (BE12-5030122), Marceline získala 1. cenu  prov. Argenton 2.416 h. (národně 
21./ 25949 h.). Koluje v ní krev Avril od Jose Thoného, nyní výborná chovná! 

 



- 36 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Claudio (BE07-5035139), Výborný závodník a chovný pilíř! Verreckt – Ariën 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lourdes (BE16-2189226), holubička, která svým doletem splnila Gertův sen o národním vítězství. 
Ze strany otce pravnučka „Claudia“, pářeného na dceru „Olympic Wacko“, a zároveň i pravnučka 
„Marceline“, pářené na „Joskeho“. Z matčiny strany je to vnučka „Marceline“. 
 
 
Autor: Milan Heglas ml. 



- 37 - 

Mistři Oblastních spolků 2017 - České OS 
 

Mistrovství OS CHPH České Budějovice    Mistrovství OS CHPH Český západ 
(108 závodících chovatelů, z toho 15 - 0 bodů)   (90 závodících chovatelů, z toho 16 - 0 bodů) 

1 KROUPA Jiří 20 5149.20 

 

1 NOVÁK Vladislav 19 4530.78 

2 GREGOR Jaroslav 20 4403.19 

 

2 ZELENKA Miloň 19 4306.85 

3 MARSA+ŠTĚPÁN Team 20 4349.81 

 

3 FRÝBA L. st. + ml. 19 4130.22 

4 BEDNAR Vaclav 20 4317.78 

 

4 ZAHRADNÍK Radek 17 4127.35 

5 JÍLEK Jiří 20 4243.84 

 

5 BRANDTLÍK Václav 19 3938.21 

6 Čipera J. a Michal 20 4204.14 

 

6 HERZIG Team 19 3894.94 

7 NOVOTNÝ Jiří 20 4155.45 

 

7 KRÁL Vilém 19 3785.35 

8 PRÉDA TEAM 20 3953.87 

 

8 ŠPILAR Václav 19 3741.70 

9 LÍSKOVEC Jiri 20 3877.05 

 

9 BERNHARD Karel 17 3740.64 

10 BEYER Martin 16 3698.32 

 

10 FÜRST Václav 18 3578.63 

11 PEXA Vaclav 20 3549.11 

 

11 THURNVALD Václav 19 3488.12 

12 TEAM BARTOŠ 19 3436.95 

 

12 SÝKORA Oldřich 17 3426.13 

13 KUČERA Miloslav 17 3374.63 

 

13 DROZDA Jaroslav 19 3368.01 

14 DÍTKO Jan 18 3111.96 

 

14 VEVERKA Karel 19 3319.96 

15 BĚHOUNEK Jan 17 2732.30 

 

15 BASTL Josef 19 3319.34 

16 Václavík Jiří 20 2655.86 

 

16 HOUDEK Václav 19 2970.96 

17 NOVAK Pavel 15 2596.31 

 

17 ŠKARDA Josef 18 2826.81 

18 LAVIČKA Pavel 19 2482.55 

 

18 ŘECHTÁČEK Josef 14 2751.90 

19 HEUME P. + P. 20 2464.86 

 

    
20 KROFIKA Jiří 20 2236.69 

 

    
21 CIRAL Team 20 2118.90 

 

    
22 CHVÁTAL Josef 17 2078.20 

 

    
 

Mistrovství OS CHPH Domažlice     Mistrovství OS CHPH Karlovy Vary  
(52 závodících chovatelů, z toho 5 - 0 bodů)    (24 závodících chovatelů, z toho 2 - 0 bodů) 

1 NERS Jaroslav 16 4238.14 

 

1 KRAFT Jan 15 4165.61 

2 HNOJSKÝ Vlastislav 14 4070.56 

 

2 VACEK Josef 16 3216.70 

3 DUŠEK Stanislav 16 4070.14 

 

3 KOLÁŘ František 16 3157.46 

4 KRET Jiří 16 3880.61 

 

4 KLIMOVIČ Eduard 16 3071.67 

5 SZERENCZÉS Josef 16 3816.66 

 

5 BALÁŽ Jan 12 2915.84 

6 KUŽELÍK Václav 15 3442.28 

     7 GREŠLE Jan 15 2636.64 

     8 KONOPÍK Jiří 16 2622.68 

     9 VOLF Jaroslav 16 2585.56 

     10 NERSOVÁ Barbora 16 1909.39 

 

    
 

Mistrovství OS CHPH Chomutov     Mistrovství OS CHPH Horácko 
(60 závodících chovatelů, z toho 6 - 0 bodů)    (65 závodících chovatelů, z toho 10 - 0 bodů) 

1 ANTROPIUS Václav 19 5175 

 

1 REITERMAN Jar. st. 20 6310.52 

2 ANTROPIUS Marek 19 5139 

 

2 KUŽEL Antonín 20 5188.65 

3 HARTMAN Zdeněk 20 4094 

 

3 REITERMAN Jar. ml. 19 5127.60 

4 SCHWARZ Václav 19 2950 

 

4 KROTKÝ Vladimír 18 4610.34 

5 ŠVIKRUHA Zdeněk 20 2914 

 

5 DOHNAL František 16 3972.88 

6 ZIEGLER Jan 19 2853 

 

6 FLESAR Rostislav 19 3734.68 

7 ANTROPIUS Filip 18 2686 

 

7 ZADRAŽIL Václav 19 3472.45 

8 PüSPÖKI TEAM P + M 15 2444 

 

8 JAKUBEC Jar. Ing. 12 3152.92 

9 JEŠETICKY Josef 17 2433 

 

9 CECH Vlastimil 17 2942.76 

10 KOHOUT Jaroslav 19 2160 

 

10 CHYNORANSKÝ Jozef 17 2882.99 

11 HORA Petr 18 1838 

 

11 MANDÁT Zdeněk 14 2830.54 

12 BUCHTELA Karel 18 1819 

 

12 ZADRAŽILOVI M. a P. 18 2823.56 

     

13 DVOŘÁK Jan 17 2731.49 

 

 

 



- 38 - 

Mistrovství OS CHPH Lidice     Mistrovství OS CHPH Podoubraví  
(48 závodících chovatelů, z toho 4 - 0 bodů)    (59 závodících chovatelů, z toho 9 - 0 

1 DROPPA Julius 17 4550.39 

 

1 MENŠÍK Ladislav 19 4362.66 

2 KODL - FRENZL 17 4065.63 

 

2 TVRDÍK Václav 19 3861.90 

3 ONDRASEK Karel 17 3443.92 

 

3 TVRDÍK Vladimír 19 3766.16 

4 TAJC Bořivoj 17 3211.56 

 

4 STRAŠIL Jaroslav 19 3204.96 

5 DRNAK Marian 17 2925.39 

 

5 LIŠICKÝ Josef 19 3166.34 

6 KONOPCIK Jan Ing. 17 2806.61 

 

6 SENOHRÁBEK Pavel 18 3073.22 

7 TYDLITAT Tomas 17 2683.64 

 

7 MALEC Vratislav 18 3062.08 

8 FISER Miroslav 17 2649.59 

 

8 SVOBODA Ladislav 19 3055.89 

9 FRENZL Jakub 10 2137.61 

 

9 SUCHÁNEK Vl. Ing. 14 2937.88 

10 HEJDUK Jiri 17 1891.74 

 

10 LÉBL Jar. + Tom. 19 2856.76 

    

 

11 HALAMA Marian 18 2749.87 

    

 

12 KOLOUCH Zdeněk 18 2714.66 

 

Mistrovství OS CHPH Louny - pásmo Západ   pásmo Východ 
(32 závodících chovatelů, z toho 3 - 0 bodů)    (66 závodících chovatelů, z toho 6 - 0 bodů) 

1 DAVID Václav 14 3821.39 

 

1 JELÍNEK Milosl.ml. 12 3249.07 

2 JELÍNEK Mil. Ing. 14 3601.29 

 

2 JELÍNEK Miloslav 12 2834.52 

3 ŠÁMAL Martin 14 2667.95 

 

3 JACKEL Otto 12 2786.76 

4 KŘÍŽEK Vladimír 11 2406.88 

 

4 MEDAL Miroslav 12 2494.91 

5 BIZOŇ Milan 14 1972.34 

 

5 FLIEGER Jaroslav 12 2460.82 

6 KRÁL Jaroslav 9 1728.52 

 

6 TOUŠEK Josef 12 2208.54 

    

 

7 MIKA Václav 12 1637.60 

    

 

8 ROZENBERG Vincenc 12 1504.93 

    

 

9 PETRUŽÁLEK Jiří 11 1394.85 

    

 

10 CHABADA Jos.+ M. 9 1340.44 

    

 

11 MOTYČKA Jiří 12 1242.92 

    

 

12 KAMÍNEK Miroslav 12 1124.35 

    

 

13 ČECH Svatopluk 9 1094.85 

 

Mistrovství OS CHPH Náchod    Mistrovství OS CHPH Sever 
(55 závodících chovatelů, z toho 15 - 0 bodů)     (45 závodících chovatelů, z toho 14 - 0 bodů) 

1 DANKO Jan 19 3903.46 

 

1 KOTEK Martin 20 4772.82 

2 Dudek Zdzislaw 17 3877.64 

 

2 BRZOBOHATY Ladislav 20 4714.90 

3 ŠKOLNÍK Josef 19 3604.58 

 

3 HAHNEL Rudolf 20 4493.25 

4 Rojšl Miroslav 19 3480.12 

 

4 KOTOUČ M+M 20 4150.43 

5 Wiertelczyk Andrzej 16 3391.32 

 

5 SVOBODA Jiří 19 3664.68 

6 Vlček Václav 13 3159.99 

 

6 NOVOTNY Milan 20 3552.35 

7 Švorc Josef 18 2939.93 

 

7 LAVKO Michal 20 3217.77 

8 Prošvic Luděk 15 2934.45 

 

8 ŠTĚTINA Petr 19 2578.90 

9 Florián Miloslav 18 2868.39 

 

9 HAVLÍK Josef 20 2191.81 

10 Vetecha J.+ J. 13 2809.50 

     11 Vikovi Team 18 2743.31 

     12 Pacovský Pavel 13 2646.16 

     13 Slezák + Nozková 14 2612.16 

     14 Ptak Józef 17 2588.48 

      

 

 

 

 

 

 

 

 



- 39 - 

Mistrovství OS CHPH Pardubice 
(133 závodících chovatelů, z toho 17 - 0 bodů) 

1 FILIPI TEAM 24 5717.05 

 

15 ZADROBÍLEK Josef 21 3187.04 

2 VILD Leoš + Fr. 24 5701.18 

 

16 ŽLIČAŘ Roman 22 2955.43 

3 NOVÁK Jos.+ syn 24 5338.61 

 

17 HLOUŠ Pavel 23 2774.83 

4 MÁLEK Zdeněk 24 4776.93 

 

18 SVOBODA Bohumil 21 2552.71 

5 KAPLAN Ing. Jan 23 4709.11 

 

19 JANECKÝ Jan 21 2405.30 

6 VESELÝ Lubomír 24 4145.04 

 

20 DUBEC Milan 23 2371.66 

7 KVASNICA Tomáš 22 4084.16 

 

21 HORÁČEK J.+ Květa 19 2354.97 

8 ČÁSTKA Zdeněk 24 3964.94  22 KINC Jiří 20 2255.36 

9 POLÁK Jaroslav 21 3773.86  23 NETUŠIL Bohuslav 22 2166.43 

10 POKORNÝ Jan 24 3757.52  24 BOUŠKA Tomáš 24 2079.61 

11 ŠPAČEK Jan sen. 24 3564.09  25 JIRÁSEK Miroslav 24 2041.88 

12 BŘÍZA Team 23 3554.31  26 NOVOTNÝ Václav 22 1948.69 

13 HORNÍČEK L. + P. 19 3547.09  27 JACKULÁK Josef 22 1861.19 

14 ZOBAČ Jaromír 24 3291.62      

 

Mistrovství OS CHPH Polabí     Mistrovství OS CHPH Praha 
(81 závodících chovatelů, z toho 18 - 0 bodů)   (75 závodících chovatelů, z toho 5 - 0 bodů) 

1 RULÍK Petr 18 5026.78 

 

1 SMRČINA David 18 4442.24 

2 TRUKSA Vítězslav 18 4508.78 

 

2 KULÍK Přemysl 18 4225.46 

3 NOVÁK Pavel 18 4323.00 

 

3 BOUŠEK a syn-KYSLÍK 18 4174.64 

4 DVOŘÁK Jiří 18 4261.03 

 

4 MAHULÍK Pravoslav 17 3744.38 

5 HOLUBNÍK Svoboda 18 4034.79 

 

5 NOVOTNÝ Jaroslav 16 3521.99 

6 SEVERA Miroslav 18 3720.38 

 

6 HOLUB Jan 18 3423.98 

7 BULÍŘ + syn 18 3569.48 

 

7 MECEROVÁ Michaela 16 3178.71 

8 HRUŠA Zdeněk 18 3334.73 

 

8 MAŠÍNOVI P. + J. 15 3144.47 

9 NOVOTNÝ Jaroslav 18 3225.26 

 

9 KOPP Miroslav 15 3122.67 

10 KONŮPEK Jaromír 18 3014.82 

 

10 JONÁŠ Jan 18 3119.75 

11 NOVOTNÝ Vlastimil 18 2854.19 

 

11 RUDOLF Jaroslav 18 3032.15 

12 MATOUŠEK Luděk 15 2820.17 

 

12 CARDA Bohumil 18 2845.64 

13 PETRÁČEK Jiří 18 2736.38 

 

13 MARTINEC Petr 18 2734.81 

14 EGRT František 14 2722.38 

 

14 BLAŽEK Petr 18 2637.86 

15 HELLER Pavel 16 2719.32 

 

15 ZITTOVI V. + B. 17 2598.84 

16 KUBA Jaroslav 14 2678.34 

      

Mistrovství OS CHPH Prácheň     Mistrovství OS CHPH Středočeské 
(91 závodících chovatelů, z toho 10 - 0 bodů)   (78 závodících chovatelů, z toho 12 - 0 bodů) 

1 VÍTOVEC P. + Marc. 18 5610.75 

 

1 TOMÁŠEK st.+ ml. 17 4078.71 

2 PÍTRA Václav Ing 18 5290.36 

 

2 RŮŽIČKA Bedřich 17 3631.88 

3 HRADIL Marek 18 5033.90 

 

3 SKLENÁŘ Miloslav 17 3477.52 

4 MILOTA Milan 18 5027.49 

 

4 HANČL Tomáš 17 3289.15 

5 NOVOTNÝ Jaroslav 18 4983.69 

 

5 LUNDÁK Pavel 17 3266.45 

6 ČERNÝ Milan 18 4663.84 

 

6 PEŠEK Ladislav 17 3258.46 

7 SCHÁNILEC Karel 18 4264.62 

 

7 LUKÁŠ -PATERA 17 3177.79 

8 SOUKUP Miloslav 18 3969.57 

 

8 MRKVA Vladimír 17 3010.65 

9 ŠINDELÁŘ Jan 16 3687.64 

 

9 KAVKA Jaroslav 17 2789.61 

10 DRÁB Jaroslav 18 3625.83 

 

10 HUSÁK st. & ml. 17 2738.05 

11 LANDA Václav 18 3594.52 

 

11 KOSTKA Kamil 17 2605.26 

12 KOUBA František 18 3520.78 

 

12 ŠTEFAN st. + ml. 16 2601.55 

13 BRÁZDA J. + Monik 18 3448.98 

 

13 KONEČNÝ Richard 16 2593.63 

14 POLÁČEK Václav 18 3242.57 

 

14 KOTAS Vladimír 17 2509.35 

15 BOHÁČ Václav 16 3194.91 

 

15 MICHALEC Petr 17 2451.01 

16 PEŠEK Josef 18 3150.41 

 

16 SIROTEK TEAM Ovator 14 2350.50 

17 ZDICHYNEC Karel 16 2988.78 

 

    

18 DRNEK Josef 18 2897.27 

 

    

 



- 40 - 

Mistrovství OS CHPH Tábor     Mistrovství OS CHPH Východočeské 
(60 závodících chovatelů, z toho 6 - 0 bodů)    (59 závodících chovatelů, z toho 12 - 0 bodů) 

1 SINDELAR Josef 20 4611.17 

 

1 ZIMA Milan 20 4715.01 

2 HOREJSI Jiri 20 4188.50 

 

2 FORMAN Milan 20 4612.15 

3 ADAM Josef 20 4039.09 

 

3 MAREK Petr 20 4504.90 

4 VOZABAL Josef 20 3969.11 

 

4 PODDANÝ Miroslav 20 4113.02 

5 BUCHCAR Roman 20 3632.84 

 

5 HRYZLÍK Václav 18 3775.36 

6 NOVAK Josef 17 3527.84 

 

6 ŠIMŮNEK Roman 19 3490.80 

7 PERGER Jiri 19 3281.70 

 

7 ŠAFRANKO Jiří 18 3403.32 

8 VOJTA Jiri 20 3221.20 

 

8 BAŤKA Vladimír 17 3343.72 

9 MARSIK Zdenek 19 3115.85 

 

9 ŠTOFOŇÁKOVÁ A+A 18 3136.73 

10 FIKAR Jiri 19 2874.07 

 

10 KUBÍN Petr 18 2957.04 

11 BUCHAL TEAM 14 2822.25 

 

11 BENEŠ Jaroslav 17 2949.77 

12 MACHA Radek 15 2588.44 

 

12 RAICH Jan 18 2933.29 

 

Mistři Oblastních spolků 2016 – Moravskoslezské OS 
 

Mistrovství OS CHPH Beskydy     Mistrovství OS CHPH Brno 
(90 závodících chovatelů, z toho 6 - 0 bodů)    (87 závodících chovatelů, z toho 5 - 0 bodů) 

1 SKRBEK Marek 18 6330.46 

 

1 CEZAVA a.s.Ivan M. 20 4738.25 

2 OLYMPIA Mácha 18 6304.06 

 

2 ZEMAN František 20 4296.84 

3 BORTEL Jaromír 18 5893.22 

 

3 KOUKAL Petr a Jan 20 4095.24 

4 RANDJÁK R. + M. 18 5818.34 

 

4 FRANK Jakub 20 3969.54 

5 PUSTĚJOVSKÝ Josef 18 5410.95 

 

5 ŠINDLER Jaroslav 19 3968.07 

6 Ing. RANOCHA V. 18 5388.21 

 

6 DVOŘÁK Zbyněk 20 3878.52 

7 DVOŘÁK Jiří Team 18 5372.32 

 

7 KŠICA Miroslav 20 3687.28 

8 HAPL Lubomír 18 5240.28 

 

8 HANUŠ Ladislav 20 3583.66 

9 SRNÍČEK J.+R. 18 5096.83 

 

9 KOLÁČEK Josef 20 3566.53 

10 GOCHOVA Eliška tým 18 5028.03 

 

10 LEŠŇOVSKÝ Zdeno 20 3381.28 

11 SLOVÁČEK L. a syn 18 4941.90 

 

11 KIRSCHOVÁ Jana 20 3344.95 

12 KUČERA Vladimír 18 4837.11 

 

12 KŘIVÁNEK P. + F. 20 3210.70 

13 ŽEDEK Žedek Team 18 4559.96 

 

13 TRENZ Václav 20 3197.94 

14 HANZELKA Josef 18 4445.55 

 

14 HODOVSKÝ Ludvík 20 3192.32 

15 MÁCHA Aleš 17 4218.42 

 

15 DVOŘAK Josef 20 3057.36 

16 SRNICEK J.+ Lucka 15 4050.85 

 

16 MARŠÁLEK Igor + E. 18 2902.45 

17 POCEDIČ Pavel 18 3809.07 

 

17 HORÁČEK Jan 19 2861.76 

18 HAŠŠO Slavomír 18 3786.21 

 

    

 

Mistrovství OS CHPH Haná - Olomouc 
(121 závodících chovatelů, z toho 9 - 0 bodů) 

1 JEMELKA Pavel Ing. 18 7438.87 

 

13 VELŠ + SMÉKAL F.  18 5276.41 

2 PONÍŽIL Jan 18 6499.25 

 

14 NOVÁK Libor 18 5211.18 

3 PŘIKRYL Karel 18 6385.49 

 

15 ŠÁLEK Josef 16 5201.87 

4 OSIČKA František 18 6202.59 

 

16 KOUTNÝ Petr 18 5070.99 

5 MRTÝNEK Ladislav 18 6131.45 

 

17 MRTÝNEK Miroslav 18 5061.58 

6 SUCHÁNEK Břetislav 18 6122.77 

 

18 SUCHÁNEK Zdeněk 18 4979.83 

7 BOUCHAL Martin 18 6087.65 

 

19 KORNEL Lubomír 18 4847.87 

8 SÝKORA Jaromír 18 6065.11 

 

20 RYŠKA Jan Ing. 18 4758.40 

9 NAVRÁTIL Karel 18 6029.47 

 

21 BÁTĚK Vladimír 18 4756.40 

10 NAVRÁTIL Luděk 18 5634.41 

 

22 BENEŠ Josef 18 4563.11 

11 KRUTIL Karel 18 5537.69 

 

23 TALLA Stanislav 18 4515.89 

12 BRADÁČ Miroslav 18 5363.26 

 

24 KŘÍŽ František 18 4459.27 

 

 

 

 

 



- 41 - 

Mistrovství OS CHPH Hodonín   
(165 závodících chovatelů, z toho 15 - 0 bodů)  

1 JOCHMAN Zdeněk 19 6469.96 

 

18 ONDRÁČEK Zdeněk 19 4052.30 

2 LAMÁČEK Jos.+ D. 19 5608.05 

 

19 JASINEK Jindřich 19 3994.97 

3 GAVLÍK Josef 19 5401.22 

 

20 HRABEC Stanislav 19 3927.16 

4 BUREŠ Jar. jun. 19 5396.73 

 

21 ŘIHÁK Jaroslav 19 3912.47 

5 MAZUCH Milan 19 5311.39 

 

22 SOUČEK Petr 19 3902.11 

6 SNOVICKÝ Vítězslav 19 5193.59 

 

23 VÍTEK Jan 19 3890.20 

7 SLOVÁČEK František 19 4697.79 

 

24 HORÁK Václav 19 3829.52 

8 NEDVĚDICKÝ Dušan 19 4570.99 

 

25 KONEČNÝ Václav 15 3822.99 

9 LÉTAL Milan 19 4518.64 

 

26 POSPÍŠIL Petr 19 3821.46 

10 ZLÁMAL Jaroslav 19 4375.36 

 

27 CITTERBARD Oldřich 19 3818.54 

11 ILČÍK Václav 19 4339.92 

 

28 DOBROVOLNÝ Milosl. 17 3790.31 

12 STRACHOTA Fr.+ Vít 18 4336.58 

 

29 MAŇÁK Štěpán 18 3630.05 

13 VYMYSLICKÝ Jiří 18 4261.47 

 

30 IŠTVÁNEK Stanislav 19 3613.78 

14 STRNAD Jaroslav 19 4228.52 

 

31 KŮŘIL Rostislav 19 3587.70 

15 ČULEN Jaroslav 16 4160.00 

 

32 BLATA Miroslav 19 3520.71 

16 URBÁNEK Václav 19 4159.51 

 

33 GRABEC František 16 3497.19 

17 INGR Ivan 19 4144.54 

      

Mistrovství OS CHPH Hlučín    Mistrovství OS CHPH Karviná-Ostrava 
(82 závodících chovatelů, z toho 5 - 0 bodů)   (78 závodících chovatelů, z toho 8 - 0 bodů) 

1 HALAJKOVI 19 6028.11 

 

1 GONČAR Zdeněk 19 5681.74 

2 KUTRA Josef 19 5963.81 

 

2 SLIWKA + GREGOR  19 5307.81 

3 BEZECNÝ Vlast. 19 5902.76 

 

3 DUDA R. + Emil 19 4765.42 

4 SUCHÁNEK Martin 19 5806.52 

 

4 KLEIN David 19 4568.36 

5 KUNZ Ondřej 19 5757.82 

 

5 SZCZOTKA Kazimír 19 4444.25 

6 PLAČKO Vladimír 19 5704.70 

 

6 SWACZYNA Jindř. 19 4422.62 

7 BAŠISTA František 19 5635.05 

 

7 MARKOWSKI Jan 19 4346.08 

8 SKOKAN Pavel + K. 19 5141.06 

 

8 HOLEŠA Štefan 19 4302.83 

9 VRANÍK Arnošt 19 5012.28 

 

9 MAŠEK Rudolf 19 4044.12 

10 KALOČ Václav 15 4904.49 

 

10 KANTOR Radim 18 4033.31 

11 GELNAR Jaromír 19 4819.74 

 

11 PRZECZEK KUNČICKÝ 19 3824.42 

12 KOPŘIVOVI 19 4696.18 

 

12 KAŠA Miroslav 19 3798.53 

13 BOBŘÍK Konrád 19 4194.53 

 

13 KNIEZEK Milan 17 3620.56 

14 ROMAN Vladislav 19 4137.79 

 

14 KAISER František 19 3353.64 

15 ČERNOHOUS Vlad. 19 4132.86 

 

15 HIMLAR Josef 19 3338.31 

16 DRAŽINA Mir. Ing. 19 4017.62 

 

16 SANTARIUS Jiří 18 3336.87 

 

Mistrovství OS CHPH Třinec    Mistrovství OS CHPH Opava 
(55 závodících chovatelů, z toho 6 - 0 bodů)    (79 závodících chovatelů, z toho 5 - 0 bodů)  

1 SAMIEC TEAM 19 5969.61 

 

1 LAŇKA Alfons, Ing. 19 6093 

2 CIESLAR Josef 19 5699.35 

 

2 KOZELSKÝ + MUSIAL 19 6065 

3 CIENCIALA + MARTYNEK 19 5195.32 

 

3 SKRBEK Zdeněk,Ing. 19 6038 

4 LYŽBICKI Vladislav 19 4813.93 

 

4 VYSEKAL David + Voj. 19 5763 

5 RODINA MARTYNKOVA 17 4670.78 

 

5 ČERMÁK Milan 19 5643 

6 CIESLAR Bronislav 15 4580.14 

 

6 HRBÁČ D. + F. 19 5495 

7 RODINA MAZUROVA 19 4382.56 

 

7 HOLUŠA David 19 5341 

8 PYSZKO Karel + Ra 19 4129.19 

 

8 VÝTISK Jaromír, Ing. 19 4651 

9 SOBEL Vladislav 17 3904.59 

 

9 MATĚJEK Petr 16 4628 

10 KANTOR Bronislav 19 3820.92 

 

10 VÝTISK Josef mlad 19 4436 

11 JAST Bojko 14 3235.24 

 

11 OSTÁREK Lukáš 19 4406 

     

12 DEDEK Karel 19 4389 

     

13 KLEMENS Karel 19 4352 

     

14 KUZNÍK Václav 18 4171 

     

15 KŘEMPEK Leo 17 3885 

     

16 PAVERA Josef 19 3697 



- 42 - 

 

Mistrovství OS CHPH Uničov    Mistrovství OS CHPH Uh. Hradiště 
(131 závodících chovatelů, z toho 23 - 0 bodů)   (137 závodících chovatelů, z toho 17 - 0 bodů) 

1 KUBÁČEK Lubomír 20 7394.01 

 

1 BŘI. UHERKOVI 20 5390.65 

2 BARTL Pavel 20 6929.46 

 

2 VARMUZA A. + M. 20 4916.88 

3 DAVID Petr 20 6716.93 

 

3 BRULIK Josef 20 4787.05 

4 GROH Aleš 20 6462.65 

 

4 KASIK František 20 4418.09 

5 SVOBODA Zdeněk 20 6274.19 

 

5 KUCERA Josef 20 4400.54 

6 MAULER Aleš 20 5762.91 

 

6 JANCA Karel 20 4309.23 

7 DUDA Ing. Přemysl 20 5740.46 

 

7 VADURA Jaroslav 20 4298.74 

8 KESSLER Fr.+ Mart. 20 5612.01 

 

8 GORCIK František 19 4258.07 

9 MOŤKA Josef 20 5596.43 

 

9 HLUSEK Milan 20 4212.14 

10 KUBÍČEK Vladimír 19 5217.89 

 

10 PISTEK Vítězslav 18 4179.77 

11 UTĚŠENÝ Antonín 20 5097.99 

 

11 JURENIK Jiri st. 20 4174.86 

12 HLUBINKA Jan 20 5086.14 

 

12 GAJDOS Josef 20 4070.46 

13 MACHÁČEK Dalibor 20 4560.47 

 

13 BOCEK Jiri 18 4047.70 

14 KALLER Martin 20 4395.98 

 

14 T. Chmelar Jurasek 20 3990.57 

15 BÍLEK Miroslav 16 4349.30 

 

15 FOLTYNEK Zdenek 20 3859.15 

16 MIKULÁŠ Josef 20 4345.99 

 

16 KADLCEK Josef 15 3756.30 

17 RYŠAVÝ Roman 16 4151.75 

 

17 HANAK Milan 20 3609.12 

18 HAVLÍČEK Miloslav 18 3965.94 

 

18 DOHNAL Vaclav 19 3597.31 

19 RYŠAVÝ Jan 20 3787.83 

 

19 TOMASTIK Zdenek 20 3528.06 

20 KRIŠTOF Oldřich 20 3635.15 

 

20 LOPATA Josef 18 3468.08 

21 VARGA M + P 20 3634.47 

 

21 JURASEK Ant. 20 3465.77 

22 DEMEL Karel 20 3630.43 

 

22 NOVAK Pavel 20 3465.32 

23 POLÁŠEK Miroslav 16 3583.93 

 

23 BEZDEK Antonín 20 3460.81 

24 HICKL Bohuslav 16 3547.45 

 

24 TOMECEK Josef 15 3445.70 

25 FIŠER Otto 20 3487.04 

 

25 JANCA Miroslav 20 3386.14 

26 DĚRNAR Vitalij 20 3290.12 

 

26 VOJTESEK Ladislav 18 3371.91 

     

27 SPACIL Vojtech 18 3322.51 

 

Mistrovství OS CHPH Valašsko    Mistrovství OS CHPH Znojmo 
(79 závodících chovatelů, z toho 10 - 0 bodů)   (61 závodících chovatelů, z toho 0 - 0 bodů) 

1 KOLAŘÍK Pavel 19 5839.45 

 

1 FAJMON Team 20 5306.58 

2 ZVONÍČEK Jiří 19 5261.97 

 

2 GERSPITZER Team 20 5306.45 

3 STRUŽKA Libor 19 4873.18 

 

3 KOHOUTEK Boh.+ M. 20 4733.37 

4 PALACKÝ Miroslav 19 4820.96 

 

4 BECHA Lubomír 20 4421.76 

5 MACHAČ Marek 19 4812.84 

 

5 PAVELKA Josef 20 4211.78 

6 BUČEK Jiří 19 4687.15 

 

6 HRADSKÝ Josef 20 3936.99 

7 SLÁČIK Jaroslav 19 4504.95 

 

7 KADLEČÍK Jiří 20 3840.98 

8 LUKÁŠ Jan a Radi 19 4429.20 

 

8 LEIKEP Tomáš 20 3539.75 

9 KROUPA Jan 19 4397.76 

 

9 ŠEBESTA Josef 20 3512.79 

10 SVOBODA František 19 4384.20 

 

10 HOLICKÝ Rostislav 20 3393.74 

11 POLÁŠEK Josef 19 4198.92 

 

11 KOPEČEK Bohuslav 20 3299.48 

12 KURTIN Miroslav 19 3937.14 

 

12 ŽEDEK Alois 18 3228.50 

13 STŘEŠOVSKÝ Mir. 19 3926.77 

 

    

14 ŠTACH Vladimír 19 3890.04 

     15 PAZDERA Miroslav 19 3840.78 

     16 FOJTÍK Jan 19 3640.02 

      

 

 

 

 

 

 

 



- 43 - 

Mistrovství OS CHPH Vysočina     Mistrovství OS CHPH Zlín 
(118 závodících chovatelů, z toho 9 - 0 bodů)   (135 závodících chovatelů, z toho 8 - 0 bodů) 

1 ŘEZNÍČEK Jiří 19 4723.31 

 

1 TRUHLÁŘ Aleš 18 5375.35 

2 DVOŘÁK Jos.+ Jiří 19 4615.75 

 

2 ZELINA Jiří 18 4984.64 

3 TOMEK Jindřich 19 4542.37 

 

3 PASEKA Jaroslav 18 4939.95 

4 DVOŘÁK Karel 19 4367.16 

 

4 POLÁŠEK M. + Mart. 18 4929.01 

5 CHMELÍČKOVI M.+ M. 19 4226.21 

 

5 ADAMÍK Zdeněk 18 4764.49 

6 PÁRAL Miroslav 15 4154.69 

 

6 KAMENÁŘ K+L 18 4653.62 

7 NOVOTNÝ Miloš 19 3979.43 

 

7 VYBÍRAL Pavel 18 4518.16 

8 FILIP František 19 3635.77 

 

8 OHAREK Josef 18 4268.34 

9 ŠTARHA Lubomír 19 3615.96 

 

9 HRUŠÁK Pavel 18 4229.24 

10 DOSTÁL Vojtěch 19 3438.30 

 

10 VACL Vladimír 18 4178.39 

11 NOVÁČEK Josef 19 3394.45 

 

11 SEHNAL Jiří 16 3923.15 

12 SKALNÍK Vlad.+ syn 19 3352.25 

 

12 KOLMAN Oldřich 18 3904.67 

13 ŠABATA Jan 15 3341.76 

 

13 KYTLICA Jan 18 3832.44 

14 ŠENKÝŘ Pavel 19 3207.22 

 

14 NĚMEČEK 102 Josef 18 3824.71 

15 MUSIL Jaroslav 19 3059.25 

 

15 ŠUMŠÁL Vítězslav 18 3820.33 

16 ČEJKA Václav 19 3020.94 

 

16 VRUBEL Radek 18 3775.04 

17 PROCHÁZKA Miloslav 19 2996.34 

 

17 FOCHR Vladimír 18 3556.80 

18 KINCL Petr 19 2955.17 

 

18 JANÁL Pavel 18 3488.29 

19 CHALUPNÍK Š.MVDr. 19 2658.11 

 

19 KAHAJA Jaroslav 18 3408.17 

20 VEJTASA Josef 15 2531.04 

 

20 KONEČNÝ Pavel 18 3282.44 

21 DVOŘÁK Josef 17 2426.12 

 

21 NĚMEČEK Zd. + Jiří 18 3242.08 

22 PERNICA + ŠEVČÍK 19 2280.29 

 

22 KOSTRHUN Josef 18 3192.90 

23 NOVOTNÝ Vlastimil 19 2112.63 

 

23 TKADLEC + DLABAJA 14 3098.06 

24 BECHA Jan+J.ml. 19 2097.95 

 

24 STRATIL Petr 18 2829.13 

    

 

25 ŘEZNÍČEK Miroslav 17 2754.71 

    

 

26 BARTŮNEK Ladislav 18 2746.72 

     

27 MRÁZEK Antonín 15 2728.12 

 
V ČS CHPH je sdruženo 18 oblastních spolků s celkovým počtem 1.283 závodících chovatelů. 
V MSS CHPH je sdruženo 14 oblastních spolků s celkovým počtem 1.429 závodících chovatelů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 44 - 

Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů 
vás zve na 

Celostátní výstavu 
poštovních holubů 

12. – 13.1.2018 
  

Výstava se koná v prostorách sportovní haly 
Hluk 

  
vystaveno bude cca 350 nejlepších holubů ČR 

ve 12 soutěžních a 6 ukázkových kategoriích 
  

Program výstavy: 
¨ 

12. ledna 2018 – pátek 
 

06.00 hodin - 09.00 hod Příjem vystavovaných holubů 

08.30 hodin - 09.00 hod  Instruktáž posuzovatelů 

09.00 hodin - 11.30 hod Posuzování kategorií Standard 

11.30 hodin - 15.00 hod Zpracování výsledků 

15.00 hodin Otevření celostátní výstavy 

19.00 hodin Uzavření prvního dne výstavy 

19.30 hodin Zahájení společenského večera s vyhodnocením GM 

 

13. ledna 2018 – sobota 
 

08.00 hodin Otevření druhého dne výstavy 

10.30 hodin Ocenění vítězů výstavy a celostátních soutěží 2015 

12.30 hodin Zahájení dražby holubů 

16.00 hodin Ukončení výstavy 

16.00 hodin Předání vystavených holubů 

 

V přímé dražbě budou nabízeni holubi špičkových chovatelů: 
 

Po oba dva dny si budou moci chovatelé zakoupit široký sortiment chovatelských potřeb a 
produktů pro svoje miláčky včetně nejkvalitnějších krmných směsí nejnovější provenience, 

které zde budou nabízet naši významní prodejci i známí prodejci ze zahraničí. 
V tomto pestrém programu si určitě každý návštěvník najde něco, co ho zaujme. 



- 45 - 

Společenský večer 
 

Vážení přátelé holubářského sportu, pořadatelé celostátní výstavy pro Vás připravili 
společenský večírek, kterým Vás bude provázet kapela Ogaři s bohatým hudebním repertoárem.  

Kulturní atmosféru obohatí překvapení večera - taneční skupina Yalla. Krásná mladá 
děvčata potěší nejedno oko s vystoupením orientálních tanců. 

Součástí večera bude vyhodnocení a ocenění nejúspěšnější z Vás chovatelů sezóny 2017.  

Program večera:  

od 19.30 hod. kapela Ogaři   
20:30 - 20:45 hod. břišní tance   
20:45 - 21:15 hod. vyhodnocení GM sezóny 2017 
21:15 - až do ukončení večírku kapela Ogaři 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Taneční skupina Yalla vystoupení břišních tanců 

Trojnásobné mistryně ČR z let 2014, 2016 a 2017. Taneční skupina pochází z Kněžpole 
a je to jedna ze tří tamějších orientálních skupin. Tvoří ji 10 krásných a pilných dívek ve věku od 12 
do 14 let. Děvčata se věnují orientálnímu tanci již od svého útlého věku, některé již 8 let. Po celou 
dobu se zúčastňují různých soutěží po celé ČR i na Slovensku, kde sklízí se svými choreografiemi 
velké úspěchy. Věnují se hlavně stylu Belly dance show, který je volnější a může být propojen s 
jinými tanečními styly, balet a pod. 

Své úspěchy slaví nejen díky své píli, ale taktéž díky kreativitě a pracovitosti jejich trenérek 
Daniele Valové a paní Romaně Valové. Tyto dvě dámy věnují dívkám spoustu svého volného času 
tím, že je nejen trénují, ale i sestavují veškeré choreografie, navrhují a šijí kostýmy. 

 



- 46 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Bigbeatová skupina OGAŘI 

Kapela vznikla v roce 2007 pod názvem KOKTEILBAND. Obsazení se postupně 
měnilo, od 1.9.2017 se ustálilo a skupina se dohodla na novém výstižném názvu Ogaři. 
Jejich repertoárem je bigbeat, rock, část vystoupení tvoří dechové písně a samozřejmé je 
společné zpívání známých a zlidovělých písní s publikem. 

Kytara, zpěv David Bouchal, klávesy, zpěv Mira Minařík, bicí Marťa Novák, 
baskytara Jirka Vaňhara. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 47 - 

 

Blahopřání – Aktivní devadesátka chovatele 
 

Otakar Bureš, narozen 2.9.1927 v Ostravě , velmi činný mladý chovatel poštovních holubů. 
V současné době vlastní nad 150 ks a s úsměvem tvrdí, že by potřeboval o pět párů chovných více 
– prostory tam ještě má. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otakar Bureš (vlevo) s přítelem Janem Balážem, zdárným to výrobcem maďarských uzenin 

S tímto koníčkem započal v roce 1941 a to ještě pod dohledem starší osoby. Začátky a 
jejich další chov byl problematický. Po deseti letech se přestěhovali do Plzně, kde se ihned zapojil 
do spolkového života v místní organizaci a velmi úzce spolupracoval se známým chovatelem 
tohoto regionu, panem Karlem Potůčkem. Následovalo další stěhování do Prahy, kde se podařilo 
umístění holubů v chovatelské kolonii těsně pod zámečkem Hvězda. Vzpomíná na velmi dobrou 
partu kamarádů a doslova chovatelů, kde se žilo trochu jinak v legraci, soutěžení a soudržnosti. 
V tomto areálu chová poštovní holuby do dnešní doby, ale s úbytkem členské základny je již na 
tomto místě jediný a říká – nu nejmladší. 

Dnes vede organizaci Praha – Liboc s tím, že se sportovně vyžívají ve spolku Buštěhrad 
v OS Lidice. Na otázku co se mu nelíbí říká, že se vytrácí kamarádství, musí se chovat víc holubů 
pro dnešní systém soutěží a vše se orientuje pro obchod a ne pro zálibu. Věří, že přijde doba, že 
se generace opět vrátí k přírodě a odpočinku. Do budoucna doporučuje prohloubení kooperací i na 
středních tratích, jak to započal Český maraton klub u tratí dlouhých. 

Za jeho dlouholetou činnost v chovu a podíl na organizaci mu byl udělen titul „Čestný člen 
svazu“. Jeho příkladná vitalita je vzor pro řadu mladých a jen se vezoucích, setrvávajících na bázi 
připomínek. Kdo z nás by v tomto pokročilém věku pravidelně jezdil na výborové schůze na Kladno 
každý měsíc a dojezdy spolu s kamarády k zasazení holubů do střediska Buštěhrad? To je prostě 
náš Ota. Co stojí ještě za zmínku je jeho proslulá štábní kultura prováděných zápisů z kontrolní a 
revizní komise ještě při práci ve výboru OS. 

 
Přejeme všichni našemu Otakarovi – panu Burešovi, zdraví, štěstí a chovatelskou pohodu do 
dalších úspěšných let. 
 
Členové OS Lidice 



- 48 - 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Dne 17.11. 2017 se dožívá 70 let náš předseda a výborný kamarád 
 

ing. Oldřich Planka. 
 

Vše nejlepší, pevné zdraví, štěstí a 
hodně chovatelských úspěchů do dalších let přejí  

 
kamarádi z MS Otice a členové 

výboru OS CHPH Opava. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 

SETKÁNÍ  S  PŘÁTELI – XVII. ROČNÍK 
Jiří Timofej – in memoriam 

MALŠICE – sobota, 10. února 2018 od 09.00 hodin 
 

Hlavní myšlenkou tohoto setkání je připomenutí si památky zakladatele těchto akcí, pana Jiřího 
Timofije, dále přátelské posezení jako propagace chovatelské vzájemnosti a v neposlední řadě 

upevňování přátelských vazeb mezi chovateli včetně možnosti posílení chovů kvalitním chovným 
materiálem. 

 
Na programu bude volný prodej poštovních holubů chovatelů, kteří se bezpodmínečně přihlásí 
pořadateli do 31.12.2017. Prodej chovatelských potřeb, produktů a závodního krmení zajištěn. 

 
Bohatá tombola opět systémmem obálek „vyhrává – nevyhrává“ holoubata od našich předních 

chovatelů a nově i chovatelské potřeby. 
 

Veškeré dotazy a objednávky, prodejní místa  nahlaste do 31.12.2017, na adresu Ladislav 
Potůček, Kosmonautů 169, 334 01 Přeštice tel. 377 981 751 mobil. 605 277 196, 

email: chovnastaniceklera@tiscali.cz 
 

Na Vaši účast se těší pořadatelé setkání. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:chovnastaniceklera@tiscali.cz


- 49 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Honorování zveřejněných článků 
 
Částka 100,- Kč za zveřejněnou stranu textu bude autorovi předána formou poukázky na odběr 
holubářských potřeb u vybraného prodejce. Při zaslání objednaného zboží poštou, je poštovné 
také hrazeno z prostředků Svazu. 
 
Rozhodnutí prezídia svazu o odměňování publikovaných příspěvků se nevztahuje na členy 
redakční rady časopisu. 

 
 

Příspěvky zasílejte na adresu: Ing. J. Novotný, El. Krásnohorské 39, 618 00 Brno 

e-mail: jaroslav.novotny@ukzuz.cz 

Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů, Vančurova 54, 615 00 Brno, IČ 26660041 
časopis je vydáván čtvrtletně, Ev.č.: MK ČR E 15196 

Redakční rada: Jan Filipi, Jiří Kroupa, Milan Heglas, Ing. Novotný Jaroslav 
datum vydání 30.11.2017 

Tisk: GILL s.r.o., Bzenecká 14, 636 00 Brno 
Počet výtisků: 1.800 

Zveřejněno také na oficiální www stránce ČMS CHPH www.postovniholub.cz 

 


